

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0010 - PROMOVER EN LAS FAMILIA PRACTICAS SALUDABLES PARA LA PREVENCION					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0183 - 0016-5000062-4395201-FAMILIAS QUE RECIBEN CONSEJERÍA A					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0011 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL METAXENICAS Y ZOON					79,383.00		680.00		36,906.44		0.00		36,906.44		0.00		6.49		0.00	
Actividad Operativa: E0236 - 0017-5000085-4397502-MONITOREO DEL PROGRAMA DE META					79,383.00		680.00		36,906.44		0.00		36,906.44		0.00		6.49		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					1,485.00		0.00		1,590.00		0.00		1,590.00		0.00		0.00		0.00	
091100020084 B AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX. UNIDAD					1.000000	600.00	0.00	0.00	800.00	800.00	0.00	0.00	800.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
091400060005 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g UNIDAD					5.000000	144.00	720.00	0.00	0.00	48.00	240.00	0.00	0.00	48.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
094100040067 B MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 200 g APROX. UNIDAD					11.000000	15.00	165.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	50.00	550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					3,930.00		0.00		1,680.00		0.00		1,680.00		0.00		0.00		0.00	
899600070111 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX UNIDAD					83.000000	30.00	2,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
899600080089 B CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA UNIDAD					48.000000	30.00	1,440.00	0.00	0.00	35.00	1,680.00	0.00	0.00	35.00	1,680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,992.90		0.00		3,287.00		0.00		3,287.00		0.00		0.00		0.00	
172100070001 B PETROLEO DIESEL 2 GALON					17.300000	173.00	2,992.90	0.00	0.00	190.00	3,287.00	0.00	0.00	190.00	3,287.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,292.02		680.00		569.44		0.00		569.44		0.00		6.49		0.00	
710300010022 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd UNIDAD					2.973600	12.00	35.68	0.00	0.00	12.00	35.68	0.00	0.00	12.00	35.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160010 B CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 in X 55 yd ROLLO					4.012000	12.00	48.14	0.00	0.00	12.00	48.14	0.00	0.00	12.00	48.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100010036 B BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE UNIDAD					0.648800	10.00	6.49	0.00	0.00	10.00	6.49	0.00	0.00	10.00	6.49	0.00	0.00	10.00	6.49	0.00
715000190033 B REGLA DE ACRILICO 30 CM UNIDAD					0.767000	20.00	15.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000320024 B CUCHILLA DE METAL REGULABLE PARA CORTE DE PAPEL UNIDAD					5.782500	4.00	23.13	0.00	0.00	4.00	23.13	0.00	0.00	4.00	23.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010022 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL UNIDAD					4.500000	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	50.00	225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200030237 B CUADERNO CUADRICULADO (1 CM APROX.) TAMAÑO A4 X 100 HOJAS UNIDAD					3.304000	60.00	198.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227 B PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 EMP X 500 UNIDAD					14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400050964 B TINTA DE IMPRESION PARA HP COD. REF. C9368AE NEGRO UNIDAD					170.000000	0.00	0.00	4.00	680.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052383 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO UNIDAD					33.000000	15.00	495.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	3.00	99.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052384 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN UNIDAD					33.000000	15.00	495.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052386 B TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO UNIDAD					33.000000	10.00	330.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0018 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE ENFERMEDADES N					27,757.93		0.00		25,478.52		0.00		25,530.42		0.00		5.75		0.00	
Actividad Operativa: E0391 - 0018-5004452-4398502-MONITOREO DEL PROGRAMA NO TRAN					15,215.22		0.00		13,478.52		0.00		13,530.42		0.00		5.75		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,505.10		0.00		1,470.50		0.00		1,522.40		0.00		0.00		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	87.00	1,505.10	0.00	0.00	85.00	1,470.50	0.00	0.00	88.00	1,522.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,916.83		0.00		4,218.54		0.00		4,218.54		0.00		5.75		0.00	
710300060086	B	GOMA EN BARRA X 40 G	DOC.	3.127000	4.00	12.51	0.00	0.00	4.00	12.51	0.00	0.00	4.00	12.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120165	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS CON DISPENSADOR	UNIDAD	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	10.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	5.900000	2.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.030000	2.00	20.06	0.00	0.00	2.00	20.06	0.00	0.00	2.00	20.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.386500	4.00	13.55	0.00	0.00	6.00	20.32	0.00	0.00	6.00	20.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	50.00	24.50	0.00	0.00	50.00	24.50	0.00	0.00	50.00	24.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010294	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA MEDIA	DOC.	23.200000	10.00	232.00	0.00	0.00	50.00	1,160.00	0.00	0.00	50.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030137	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	12.000000	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	5.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050029	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 1 X 100	CAJA	0.507400	5.00	2.54	0.00	0.00	5.00	2.54	0.00	0.00	5.00	2.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.150000	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	0.00	5.00	5.75	0.00	
718500080118	B	GRAPA 26/6 X 5000	DECENA	2.380000	5.00	11.90	0.00	0.00	6.00	14.28	0.00	0.00	6.00	14.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060230	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. C3105A NEGRO	UNIDAD	304.074200	2.00	608.15	0.00	0.00	4.00	1,216.30	0.00	0.00	4.00	1,216.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060635	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	294.070000	1.00	294.07	0.00	0.00	2.00	588.14	0.00	0.00	2.00	588.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062073	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	0.00	0.00	2.00	464.14	0.00	0.00	2.00	464.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,796.00		0.00		2,621.00		0.00		2,621.00		0.00		0.00		0.00	
495500011438	B	MANDIL DESCARTABLE NO ESTÉRIL	UNIDAD	4.600000	100.00	460.00	0.00	0.00	100.00	460.00	0.00	0.00	100.00	460.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410076	B	MASCARILLA DESCARTABLE QUIRURGICA 3 PLIEGUES	UNIDAD	0.110000	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	100.00	11.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410159	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	16.500000	50.00	825.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	100.00	1,650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000280485	B	LENTES PROTECTORES DESCARTABLES (POLIPROPILENO)	UNIDAD	5.000000	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					7,000.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0021 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES PARA LA PROMOCION DE PRACTICAS Y					986.10		0.00		865.00		0.00		865.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1087 - 0018-5005996-4398802-FUNCIONARIOS MUNICIPALES CAPACIT/					986.10		0.00		865.00		0.00		865.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					986.10		0.00		865.00		0.00		865.00		0.00		0.00		0.00	
172100070001 B		PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	57.00	986.10	0.00	0.00	50.00	865.00	0.00	0.00	50.00	865.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0022 - EXAMENES DE TAMIZAJE Y TRATAMIENTO DE PERSONAS AFECTADAS POR IN					2,000.00		0.00		62,600.00		0.00		62,600.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2140 - 0018-5000103-4399726-ATENCIÓN DE SALUD EN EL PRIMER NIV					2,000.00		0.00		62,600.00		0.00		62,600.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		1,600.00		0.00		1,600.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					500.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010009 S		SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.13 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR F					0.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
070500010014 S		ANALISIS DE METALES PESADOS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0023 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DE PREVENCIÓN Y CO					17,063.74		0.00		24,461.63		0.00		24,461.63		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1033 - 0024-5004441-0044192-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACIC					12,674.53		0.00		19,961.63		0.00		19,961.63		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					4,999.70		0.00		9,169.00		0.00		9,169.00		0.00		0.00		0.00	
172100070001 B		PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	289.00	4,999.70	0.00	0.00	530.00	9,169.00	0.00	0.00	530.00	9,169.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,370.95		0.00		4,761.95		0.00		4,761.95		0.00		0.00		0.00	
503300250078 B		CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 220 yd	UNIDAD	7.280666	10.00	72.81	0.00	0.00	10.00	72.81	0.00	0.00	10.00	72.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.314000	10.00	63.14	0.00	0.00	10.00	63.14	0.00	0.00	10.00	63.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	30.00	420.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060896 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 78A CE278A NEGRO	UNIDAD	333.000000	5.00	1,665.00	0.00	0.00	12.00	3,996.00	0.00	0.00	12.00	3,996.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500590005 B		MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	25.000000	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	6.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					30.68		0.00		30.68		0.00		30.68		0.00		0.00		0.00	
710300060069 B		GOMA LIQUIDA X 250 mL	UNIDAD	3.068000	10.00	30.68	0.00	0.00	10.00	30.68	0.00	0.00	10.00	30.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,473.20		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	2,473.20	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,800.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S		SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	2,800.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1326 - 0024-5004441-0044194-EVALUACIÓN DE DIAGNOSTICO ESPECI/					4,389.21		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					4,389.21		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	4,389.21	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0037 - DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESPACIOS DE MONITOREO DE EMERGENC					46,178.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0840 - 0068-5005612-5005612-DESARROLLO DE LOS CENTROS Y ESP					46,178.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					185.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
281600450004 B		CABLE MICROFONO STEREO	METRO	3.000000	20.00	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
285400060095 B		FLUORESCENTE 15 W X 1	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 2 DE COMUNICACIONES Y TELECOMUNICACIONES					1,370.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
261000010524 B		ANTENA PARA RADIO TRANCEPTOR	UNIDAD	1,370.000000	1.00	1,370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					230.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
767500580002 B		MOUSE OPTICO	UNIDAD	25.000000	5.00	125.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767500580004 B		MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	21.000000	5.00	105.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					1,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870500010001 S		SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					100.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010 S		SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					3,500.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870500030017 S		SERVICIO DE HOSTING WEB DINAMICO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
870500030019 S		SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO		1.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					1,000.37		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
021200010016 S		ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO		1.00	1,000.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
602000010105 S		MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	SERVICIO		1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 9. 1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELAC					508.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
071100386547 S		SERVICIO ESPECIALIZADO EN GESTION DE RIESGOS Y DESASTRES	SERVICIO		1.00	508.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0038 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN ATENCION PRE HOSPITALA					4,000.00		0.00		4,794.66		0.00		4,794.66		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0595 - 0104-5002829-5002829-DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TEC					177.00		0.00		11.80		0.00		11.80		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					177.00		0.00		11.80		0.00		11.80		0.00		0.00		0.00	
710600010012 B		ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	30.00	177.00	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	2.00	11.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: E1428 - 0104-5002829-5002830-IMPLEMENTACIÓN DE DOCUMENTOS TÉ					3,823.00		0.00		4,782.86		0.00		4,782.86		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,782.86		0.00		2,782.86		0.00		2,782.86		0.00		0.00		0.00	
716000010192 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.776000	100.00	377.60	0.00	0.00	100.00	377.60	0.00	0.00	100.00	377.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010193 B		BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	3.420000	70.00	239.40	0.00	0.00	70.00	239.40	0.00	0.00	70.00	239.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0044 - ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE LA EMERGENCIA Y URGENCIA					36,278.20		0.00		52,893.50		0.00		52,993.50		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0562 - 0104-5006277-5005896-ATENCION PREHOSPITALARIA MOVIL DE					36,278.20		0.00		52,893.50		0.00		52,993.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					0.00		0.00		19,500.00		0.00		19,500.00		0.00		0.00		0.00	
607500070125	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE AMBULANCIA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	1.00	13,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					0.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
603000350019	S	REPARACION DE RADIO TRANSMISOR PARA AMBULANCIA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 6. 3 3 SEGURO OBLIGATORIO ACCIDENTES DE TRANSITO (SOAT)					0.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
850500050006	S	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO PARA AMBULANCIA	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0045 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN DISCAPACIDAD					7,668.00		532.00		16,807.87		3,760.00		16,937.87		3,820.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0759 - 0129-5005144-5005144-DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TEC					7,668.00		532.00		16,807.87		3,760.00		16,937.87		3,820.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					2,001.00		0.00		5,500.00		0.00		5,500.00		0.00		0.00		0.00	
091100070096	B	AGUA DE MESA CON GAS X 625 mL	UNIDAD	1.000000	1,000.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
094100040067	B	MIXTURA DE FRUTAS SECAS X 200 g APROX.	UNIDAD	11.000000	91.00	1,001.00	0.00	0.00	500.00	5,500.00	0.00	0.00	500.00	5,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,240.00		0.00		2,350.00		0.00		2,350.00		0.00		0.00		0.00	
890300040103	B	BOLSO DE TELA OXFORD TIPO MORRAL	UNIDAD	65.000000	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	10.00	650.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600070142	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA S	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600070143	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA M	UNIDAD	50.000000	2.00	100.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600070144	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA L	UNIDAD	50.000000	3.00	150.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	10.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
899600070145	B	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX TALLA XL	UNIDAD	60.000000	4.00	240.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	10.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,227.87		0.00		3,427.87		0.00		3,427.87		0.00		0.00		0.00	
710300160004	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 22 mm X 20 yd	ROLLO	3.500000	24.00	84.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	24.00	84.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030001	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO CON PUNTA FINA DE METAL	UNIDAD	1.298000	24.00	31.15	0.00	0.00	24.00	31.15	0.00	0.00	24.00	31.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110027	B	ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (50 HOJAS)	UNIDAD	49.320000	1.00	49.32	0.00	0.00	1.00	49.32	0.00	0.00	1.00	49.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	28.000000	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	10.00	280.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010218	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	EMP X 50	33.040000	10.00	330.40	0.00	0.00	10.00	330.40	0.00	0.00	10.00	330.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600040048	B	LÁPIZ NEGRO GRADO 2H SIN BORRADOR	UNIDAD	0.500000	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	60.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200010124	B	BLOCK CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	4.000000	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030014	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	7.000000	100.00	700.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	200.00	1,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0046 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRES					7,800.00		0.00		21,402.59		0.00		22,402.59		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E0760 - 0129-5005145-5005145-MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA PRES					7,800.00		0.00		21,402.59		0.00		22,402.59		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		0.00		6,132.59		0.00		6,132.59		0.00		0.00		0.00	
767400061425	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF212A AMARILLO	UNIDAD	311.307600	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1,245.23	0.00	0.00	4.00	1,245.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061426	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF213A MAGENTA	UNIDAD	311.307600	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1,245.23	0.00	0.00	4.00	1,245.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					999.00		0.00		2,350.00		0.00		2,350.00		0.00		0.00		0.00	
133000240039	B	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 10% X 1 L	UNIDAD	10.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100153	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO CON VALVULA PARA DISPENSAR X 1 L	UNIDAD	9.000000	50.00	450.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	100.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.000000	57.00	399.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200500001	B	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	10.000000	15.00	150.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	20.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					0.00		0.00		690.00		0.00		690.00		0.00		0.00		0.00	
767500590010	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB	UNIDAD	23.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	30.00	690.00	0.00	0.00	30.00	690.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					5,309.40		0.00		5,400.00		0.00		5,400.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	5,309.40	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	1.00	5,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					0.00		0.00		2,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010016	S	SERVICIO DE RACIONES ALIMENTICIAS	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0047 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SALUD					14,550.00		350.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00	
Actividad Operativa: E0791 - 0131-5005183-5005183- MONITOREO DEL PROGRAMA EN SALUD					14,550.00		350.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,996.30		0.00		5,190.00		0.00		5,190.00		0.00		5,190.00		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	231.00	3,996.30	0.00	0.00	300.00	5,190.00	0.00	0.00	300.00	5,190.00	0.00	0.00	300.00	5,190.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,530.82		350.00		8,257.17		0.00		8,257.17		0.00		8,257.17		0.00	
710300010013	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd	ROLLO	4.425000	12.00	53.10	0.00	0.00	12.00	53.10	0.00	0.00	12.00	53.10	0.00	0.00	12.00	53.10	0.00	
710300010022	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.973600	20.00	59.47	0.00	0.00	20.00	59.47	0.00	0.00	20.00	59.47	0.00	0.00	20.00	59.47	0.00	
710300120034	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in APROX. X 400 HOJAS	UNIDAD	6.820000	24.00	163.68	0.00	0.00	24.00	163.68	0.00	0.00	24.00	163.68	0.00	0.00	24.00	163.68	0.00	
710300120076	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 5 COLORES X 400 HOJAS	PQTE.	6.500000	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	0.00	24.00	156.00	0.00	
710300120119	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	7.257000	10.00	72.57	0.00	0.00	10.00	72.57	0.00	0.00	10.00	72.57	0.00	0.00	10.00	72.57	0.00	
710300160005	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	ROLLO	11.209540	20.00	224.19	0.00	0.00	20.00	224.19	0.00	0.00	20.00	224.19	0.00	0.00	20.00	224.19	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0047 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA EN SA					14,550.00		350.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00	
Actividad Operativa: E0791 - 0131-5005183-5005183- MONITOREO DEL PROGRAMA EN SALUI					14,550.00		350.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00		15,447.17		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					2,530.82		350.00		8,257.17		0.00		8,257.17		0.00		8,257.17		0.00	
710300160033	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 20 yd	ROLLO	3.900000	12.00	46.80	0.00	0.00	12.00	46.80	0.00	0.00	12.00	46.80	0.00	0.00	12.00	46.80	0.00	0.00
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	5.900000	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00	4.00	23.60	0.00	0.00
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	4.555000	10.00	45.55	0.00	0.00	10.00	45.55	0.00	0.00	10.00	45.55	0.00	0.00	10.00	45.55	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.030000	4.00	40.12	0.00	0.00	4.00	40.12	0.00	0.00	4.00	40.12	0.00	0.00	4.00	40.12	0.00	0.00
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00	60.00	90.00	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.732000	12.00	8.78	0.00	0.00	12.00	8.78	0.00	0.00	12.00	8.78	0.00	0.00	12.00	8.78	0.00	0.00
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.820000	12.00	9.84	0.00	0.00	12.00	9.84	0.00	0.00	12.00	9.84	0.00	0.00	12.00	9.84	0.00	0.00
715000230041	B	TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.386500	20.00	67.73	0.00	0.00	20.00	67.73	0.00	0.00	20.00	67.73	0.00	0.00	20.00	67.73	0.00	0.00
715000230042	B	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00
715000440001	B	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	3.500000	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00	4.00	14.00	0.00	0.00
716000010195	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA	UNIDAD	0.436600	50.00	21.83	0.00	0.00	50.00	21.83	0.00	0.00	50.00	21.83	0.00	0.00	50.00	21.83	0.00	0.00
716000010294	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA	DOC.	23.200000	2.00	46.40	0.00	0.00	2.00	82.13	0.00	0.00	2.00	82.13	0.00	0.00	2.00	82.13	0.00	0.00
716000060400	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA X 10	UNIDAD	7.316000	12.00	87.79	0.00	0.00	12.00	87.79	0.00	0.00	12.00	87.79	0.00	0.00	12.00	87.79	0.00	0.00
716000060401	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA (JUEGO X 4)	UNIDAD	7.320000	6.00	43.92	0.00	0.00	6.00	43.92	0.00	0.00	6.00	43.92	0.00	0.00	6.00	43.92	0.00	0.00
716000060409	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 10 COLORES	UNIDAD	24.000000	3.00	72.00	0.00	0.00	12.00	288.00	0.00	0.00	12.00	288.00	0.00	0.00	12.00	288.00	0.00	0.00
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.750000	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00	10.00	17.50	0.00	0.00
716000060444	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.931666	10.00	9.32	0.00	0.00	10.00	9.32	0.00	0.00	10.00	9.32	0.00	0.00	10.00	9.32	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.888000	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00	10.00	18.88	0.00	0.00
716000060465	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.675833	10.00	16.76	0.00	0.00	10.00	16.76	0.00	0.00	10.00	16.76	0.00	0.00	10.00	16.76	0.00	0.00
716000060485	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 12 COLORES	UNIDAD	20.000000	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00	12.00	240.00	0.00	0.00
716000060502	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	DECENA	1.000000	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00	2.00	2.00	0.00	0.00
716000060570	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIA BISELADA JUEGO X 5 COLORES	UNIDAD	8.378000	6.00	50.27	0.00	0.00	6.00	50.27	0.00	0.00	6.00	50.27	0.00	0.00	6.00	50.27	0.00	0.00
717200050224	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00	50.00	1,200.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	0.00	0.00	25.00	350.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00	100.00	1,400.00	0.00	0.00
717200050230	B	PAPEL BOND DE 75 g TAMAÑO A4 DE COLOR	EMP X 500	28.226000	6.00	169.36	0.00	0.00	6.00	169.36	0.00	0.00	6.00	169.36	0.00	0.00	6.00	169.36	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
Meta: 0049 - ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOCIAL					4,000.00		0.00		11,499.30		0.00		11,499.30		0.00		11,499.30		0.00			
Actividad Operativa: E0793 - 0131-5005185-0518501-ACOMPAÑAMIENTO CLINICO PSICOSOC					4,000.00		0.00		11,499.30		0.00		11,499.30		0.00		11,499.30		0.00			
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					0.00		0.00		3,735.00		0.00		3,735.00		0.00		3,735.00		0.00			
899600070111 B CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX UNIDAD 83.000000					0.00	0.00	0.00	0.00	45.00	3,735.00	0.00	0.00	45.00	3,735.00	0.00	0.00	45.00	3,735.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		0.00		488.30		0.00		488.30		0.00		488.30		0.00			
717300050028 B CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 EMP X 50 35.000000					0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00		
718500080026 B GRAPA 26/6 X 5000 CAJA 2.832307					0.00	0.00	0.00	0.00	24.00	67.98	0.00	0.00	24.00	67.98	0.00	0.00	24.00	67.98	0.00	0.00		
718500100017 B SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL EMP X 50 5.860000					0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	70.32	0.00	0.00	12.00	70.32	0.00	0.00	12.00	70.32	0.00	0.00		
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		0.00		276.00		0.00		276.00		0.00		276.00		0.00			
767500590010 B MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 32 GB UNIDAD 23.000000					0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00	12.00	276.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00			
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO SERVICIO 1.00					3,000.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00			
901000050004 S TRASLADO PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS MOVILIDAD LOCAL -TAXIS SERVICIO 1.00					1,000.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00		
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					0.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00			
701000040030 S SERVICIO DE FOTOCOPIADO, ESCANEAO Y ANILLADO SERVICIO 0.00					0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00		
Meta: 0050 - TRATAMIENTO DE PERSONAS CON PROBLEMAS PSICOSOCIALES					1,298.00		0.00		4,362.14		0.00		4,362.14		0.00		4,362.14		0.00			
Actividad Operativa: E1659 - 0131-5005189-0070612-TRATAMIENTO ESPECIALIZADO EN VIOL					1,298.00		0.00		4,072.17		0.00		4,072.17		0.00		4,072.17		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					0.00		0.00		225.00		0.00		225.00		0.00		225.00		0.00			
091100020017 B AGUA MINERAL SIN GAS X 600 ML UNIDAD 1.300000					0.00	0.00	0.00	0.00	90.00	117.00	0.00	0.00	90.00	117.00	0.00	0.00	90.00	117.00	0.00	0.00		
096800010195 B GALLETA PARA PIQUEO TIPO CRACKER X 75 G UNIDAD 1.200000					0.00	0.00	0.00	0.00	90.00	108.00	0.00	0.00	90.00	108.00	0.00	0.00	90.00	108.00	0.00	0.00		
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		0.00		1,581.97		0.00		1,581.97		0.00		1,581.97		0.00			
716000010217 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO. EMP X 50 33.040000					0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	66.08	0.00	0.00	2.00	66.08	0.00	0.00	2.00	66.08	0.00	0.00		
716000010218 B BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO EMP X 50 33.040000					0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	132.16	0.00	0.00	4.00	132.16	0.00	0.00	4.00	132.16	0.00	0.00		
716000010231 B BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR AZUL UNIDAD 3.658000					0.00	0.00	0.00	0.00	48.00	175.58	0.00	0.00	48.00	175.58	0.00	0.00	48.00	175.58	0.00	0.00		
716000160013 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL UNIDAD 2.630000					0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	21.04	0.00	0.00	8.00	21.04	0.00	0.00	8.00	21.04	0.00	0.00		
716000160015 B TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO UNIDAD 1.841000					0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	11.05	0.00	0.00	6.00	11.05	0.00	0.00	6.00	11.05	0.00	0.00		
718500050032 B CLIP DE METAL 33 MM X 100 UNIDAD 1.150000					0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	13.80	0.00	0.00	12.00	13.80	0.00	0.00	12.00	13.80	0.00	0.00		
767400062983 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 58A CF258A NEGRO UNIDAD 387.420000					0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	1,162.26	0.00	0.00	3.00	1,162.26	0.00	0.00	3.00	1,162.26	0.00	0.00		

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0051 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS Y NIÑAS DE 0 A 17 AÑOS CON TRASTO					11,400.00		1,374.00		18,388.51		0.00		18,388.51		0.00		14,788.51		0.00	
Actividad Operativa: E1018 - 0131-5006281-5005927-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE NIÑOS					11,400.00		1,374.00		18,388.51		0.00		18,388.51		0.00		14,788.51		0.00	
2.3. 2 2. 2 1 SERVICIO DE TELEFONIA MOVIL					599.63		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00	
870500010001 S SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR) SERVICIO					1.00	599.63	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0052 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON TRASTORNOS AFECTIVOS (3,080.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E1437 - 0131-5005190-5005190-TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERS					3,080.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					3,080.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010009 S SERVICIO DE DESAYUNOS, ALMUERZOS, CENAS, COFFE BREAK SERVICIO					1.00	3,080.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0053 - TRATAMIENTO AMBULATORIO DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORNO					5,406.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
Actividad Operativa: E0804 - 0131-5005195-5005195-TRATAMIENTO AMBULATORIO A PERSON					5,406.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		2,000.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		2,000.00		0.00	
901000050001 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO SERVICIO					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					5,406.00		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010 S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA SERVICIO					1.00	5,406.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0054 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					172,888.00		0.00		167,164.02		0.00		168,267.64		0.00		67,518.76		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					172,888.00		0.00		167,164.02		0.00		168,267.64		0.00		67,518.76		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					68,232.80		0.00		62,624.02		0.00		63,727.64		0.00		64,758.76		0.00	
090600020001 B FIDEO CABELLO DE ANGEL X 1 kg BOLSA					7.200000	60.00	432.00	0.00	0.00	26.00	187.20	0.00	0.00	26.00	187.20	0.00	0.00	26.00	187.20	0.00
090600020007 B FIDEO TALLARIN DELGADO X 500 g UNIDAD					6.000000	96.00	576.00	0.00	0.00	98.00	588.00	0.00	0.00	99.00	594.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00
090600020023 B FIDEO DE CODITO KLG					8.000000	120.00	960.00	0.00	0.00	124.00	992.00	0.00	0.00	126.00	1,008.00	0.00	0.00	128.00	1,024.00	0.00
090600030084 B TRIGO PELADO KLG					4.000000	22.00	88.00	0.00	0.00	24.00	96.00	0.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	27.00	108.00	0.00
090600030112 B MAIZ POP CORN UNIDAD					10.000000	22.00	220.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	25.00	250.00	0.00	0.00	27.00	270.00	0.00
090600030144 B KIWICHA KLG					6.000000	46.00	276.00	0.00	0.00	48.00	288.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	52.00	312.00	0.00
090600030214 B CEBADA ENTERA KLG					3.500000	26.00	91.00	0.00	0.00	28.00	98.00	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	32.00	112.00	0.00
090600030380 B AVENA CON SOYA KLG					7.000000	22.00	154.00	0.00	0.00	24.00	168.00	0.00	0.00	26.00	182.00	0.00	0.00	28.00	196.00	0.00
090600030440 B ARROZ SUPERIOR KLG					3.800000	820.00	3,116.00	0.00	0.00	725.00	2,755.00	0.00	0.00	730.00	2,774.00	0.00	0.00	732.00	2,781.60	0.00
090600040028 B HARINA DE CHUÑO KLG					8.000000	22.00	176.00	0.00	0.00	24.00	192.00	0.00	0.00	25.00	200.00	0.00	0.00	27.00	216.00	0.00
090600040159 B HARINA DE SIETE SEMILLAS KLG					10.000000	88.00	880.00	0.00	0.00	90.00	900.00	0.00	0.00	91.00	910.00	0.00	0.00	93.00	930.00	0.00
090600050048 B AZUCAR RUBIA DOMESTICA KLG					3.560000	500.00	1,780.00	0.00	0.00	332.00	1,181.92	0.00	0.00	334.00	1,189.04	0.00	0.00	336.00	1,196.16	0.00
091100020030 B AGUA MINERAL SIN GAS X 20 L UNIDAD					28.000000	16.00	448.00	0.00	0.00	18.00	504.00	0.00	0.00	20.00	560.00	0.00	0.00	21.00	588.00	0.00
091400010007 B CARNE DE GALLINA CON MENUENCIA KLG					14.000000	44.00	616.00	0.00	0.00	46.00	644.00	0.00	0.00	48.00	672.00	0.00	0.00	50.00	700.00	0.00
091400010008 B CARNE DE POLLO CON MENUENCIA KLG					13.000000	240.00	3,120.00	0.00	0.00	242.00	3,146.00	0.00	0.00	244.00	3,172.00	0.00	0.00	246.00	3,198.00	0.00
091400010117 B PAVO ENTERO CONGELADO X 10 KG APROX UNIDAD					116.100000	8.00	928.80	0.00	0.00	8.00	928.80	0.00	0.00	8.00	928.80	0.00	0.00	8.00	928.80	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO
NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0054 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					172,888.00		0.00		167,164.02		0.00		168,267.64		0.00		67,518.76		0.00	
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					172,888.00		0.00		167,164.02		0.00		168,267.64		0.00		67,518.76		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					68,232.80		0.00		62,624.02		0.00		63,727.64		0.00		64,758.76		0.00	
091400020025	B	CARNE DE CERDO CON HUESO	KLG	22.000000	48.00	1,056.00	0.00	0.00	50.00	1,100.00	0.00	0.00	52.00	1,144.00	0.00	0.00	54.00	1,188.00	0.00	0.00
091400030005	B	CARNE DE RES CON HUESO	KLG	18.000000	48.00	864.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	52.00	936.00	0.00	0.00	54.00	972.00	0.00	0.00
091400030011	B	HIGADO DE RES	KLG	18.000000	48.00	864.00	0.00	0.00	50.00	900.00	0.00	0.00	52.00	936.00	0.00	0.00	54.00	972.00	0.00	0.00
091400030029	B	CARNE RES MOLIDA	KLG	22.000000	24.00	528.00	0.00	0.00	25.00	550.00	0.00	0.00	27.00	594.00	0.00	0.00	29.00	638.00	0.00	0.00
091400030044	B	CARNE DE RES PECHO	KLG	22.000000	100.00	2,200.00	0.00	0.00	50.00	1,100.00	0.00	0.00	52.00	1,144.00	0.00	0.00	54.00	1,188.00	0.00	0.00
091400050018	B	PESCADO JUREL (AL PESO)	KLG	10.000000	192.00	1,920.00	0.00	0.00	194.00	1,940.00	0.00	0.00	195.00	1,950.00	0.00	0.00	197.00	1,970.00	0.00	0.00
091400050036	B	PESCADO TRUCHA (AL PESO)	KLG	18.000000	192.00	3,456.00	0.00	0.00	194.00	3,492.00	0.00	0.00	196.00	3,528.00	0.00	0.00	198.00	3,564.00	0.00	0.00
091400060005	B	ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 UNIDAD g	UNIDAD	5.000000	288.00	1,440.00	0.00	0.00	290.00	1,450.00	0.00	0.00	292.00	1,460.00	0.00	0.00	294.00	1,470.00	0.00	0.00
092200010018	B	CANELA ENTERA	KLG	72.000000	12.00	864.00	0.00	0.00	12.00	864.00	0.00	0.00	12.00	864.00	0.00	0.00	12.00	864.00	0.00	0.00
092200010020	B	CLAVO DE OLOR	KLG	62.000000	12.00	744.00	0.00	0.00	12.00	744.00	0.00	0.00	12.00	744.00	0.00	0.00	12.00	744.00	0.00	0.00
092200010044	B	SAL DE COCINA A GRANEL	KLG	0.900000	48.00	43.20	0.00	0.00	48.00	43.20	0.00	0.00	48.00	43.20	0.00	0.00	48.00	43.20	0.00	0.00
092200010074	B	OREGANO ENTERO SECO A GRANEL	KLG	1.000000	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00	12.00	12.00	0.00	0.00
092200010187	B	SAL DE MESA A GRANEL	KLG	1.500000	48.00	72.00	0.00	0.00	48.00	72.00	0.00	0.00	48.00	72.00	0.00	0.00	48.00	72.00	0.00	0.00
092200010190	B	AJONJOLI	KLG	10.000000	22.00	220.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00	24.00	240.00	0.00	0.00
092200080011	B	VINAGRE BLANCO X 1 L	UNIDAD	3.800000	16.00	60.80	0.00	0.00	16.00	60.80	0.00	0.00	16.00	60.80	0.00	0.00	16.00	60.80	0.00	0.00
093300020032	B	HUEVO DE GALLINA CALIDAD PRIMERA	KLG	12.000000	250.00	3,000.00	0.00	0.00	130.00	1,560.00	0.00	0.00	130.00	1,560.00	0.00	0.00	130.00	1,560.00	0.00	0.00
094100030002	B	CHIRIMOYA (AL PESO)	KLG	9.000000	44.00	396.00	0.00	0.00	44.00	396.00	0.00	0.00	44.00	396.00	0.00	0.00	44.00	396.00	0.00	0.00
094100030014	B	PIÑA (AL PESO)	KLG	6.000000	96.00	576.00	0.00	0.00	96.00	576.00	0.00	0.00	96.00	576.00	0.00	0.00	96.00	576.00	0.00	0.00
094100030025	B	MANZANA CHILENA (AL PESO)	KLG	9.000000	96.00	864.00	0.00	0.00	96.00	864.00	0.00	0.00	96.00	864.00	0.00	0.00	96.00	864.00	0.00	0.00
094100030043	B	LIMON DULCE (AL PESO)	KLG	23.500000	24.00	564.00	0.00	0.00	26.00	611.00	0.00	0.00	27.00	634.50	0.00	0.00	29.00	681.50	0.00	0.00
094100030044	B	MANZANA ISRAEL (AL PESO)	KLG	4.000000	48.00	192.00	0.00	0.00	48.00	192.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00	50.00	200.00	0.00	0.00
094100030046	B	TUNA	UNIDAD	0.500000	4,608.00	2,304.00	0.00	0.00	4,610.00	2,305.00	0.00	0.00	4,620.00	2,310.00	0.00	0.00	4,635.00	2,317.50	0.00	0.00
094100030064	B	MANGO HAYDE (AL PESO)	UNIDAD	8.000000	96.00	768.00	0.00	0.00	98.00	784.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00	100.00	800.00	0.00	0.00
094100030153	B	PLÁTANO BELLACO	UNIDAD	1.000000	220.00	220.00	0.00	0.00	222.00	222.00	0.00	0.00	224.00	224.00	0.00	0.00	224.00	224.00	0.00	0.00
094100030411	B	DURAZNO CATEGORÍA I	KLG	6.000000	96.00	576.00	0.00	0.00	98.00	588.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	102.00	612.00	0.00	0.00
094100030415	B	PAPAYA CATEGORÍA I	KLG	6.000000	96.00	576.00	0.00	0.00	98.00	588.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00	102.00	612.00	0.00	0.00
094100030418	B	MANDARINA SATSUMA CATEGORÍA I	KLG	6.000000	96.00	576.00	0.00	0.00	96.00	576.00	0.00	0.00	98.00	588.00	0.00	0.00	100.00	600.00	0.00	0.00
094100030425	B	NARANJA VALENCIA CATEGORÍA EXTRA	KLG	5.000000	96.00	480.00	0.00	0.00	98.00	490.00	0.00	0.00	100.00	500.00	0.00	0.00	102.00	510.00	0.00	0.00
094100030434	B	PALTA FUERTE CATEGORÍA I	KLG	8.000000	44.00	352.00	0.00	0.00	45.00	360.00	0.00	0.00	47.00	376.00	0.00	0.00	49.00	392.00	0.00	0.00
094100030436	B	LIMÓN CATEGORÍA EXTRA	KLG	20.000000	96.00	1,920.00	0.00	0.00	98.00	1,960.00	0.00	0.00	100.00	2,000.00	0.00	0.00	102.00	2,040.00	0.00	0.00
094100030457	B	PLÁTANO DE SEDA ÓRGANICO	UNIDAD	0.500000	768.00	384.00	0.00	0.00	770.00	385.00	0.00	0.00	772.00	386.00	0.00	0.00	774.00	387.00	0.00	0.00
094100050005	B	ACEITUNA NEGRA A GRANEL	KLG	12.000000	22.00	264.00	0.00	0.00	24.00	288.00	0.00	0.00	25.00	300.00	0.00	0.00	27.00	324.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
Meta: 0054 - TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE PERSONAS CON SINDROME O TRAS					172,888.00		0.00		167,164.02		0.00		168,267.64		0.00		67,518.76		0.00			
Actividad Operativa: E1592 - 0131-5005196-0070605-TRATAMIENTO CON INTERNAMIENTO DE					172,888.00		0.00		167,164.02		0.00		168,267.64		0.00		67,518.76		0.00			
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					68,232.80		0.00		62,624.02		0.00		63,727.64		0.00		64,758.76		0.00			
099600040001 B HONGO SECO					KLG	42.000000	48.00	2,016.00	0.00	0.00	48.00	2,016.00	0.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	0.00	50.00	2,100.00	0.00	0.00
099600070007 B HABA FRESCA					KLG	3.000000	24.00	72.00	0.00	0.00	26.00	78.00	0.00	0.00	26.00	78.00	0.00	0.00	28.00	84.00	0.00	0.00
099600070126 B FRIJOL CANARIO CALIDAD 1 - EXTRA					KLG	9.000000	96.00	864.00	0.00	0.00	98.00	882.00	0.00	0.00	98.00	882.00	0.00	0.00	98.00	882.00	0.00	0.00
099600070132 B FRIJOL PANAMITO CALIDAD 1 - EXTRA					KLG	9.000000	96.00	864.00	0.00	0.00	96.00	864.00	0.00	0.00	98.00	882.00	0.00	0.00	98.00	882.00	0.00	0.00
099600070139 B ARVEJA PARTIDA CALIDAD 1 - EXTRA					KLG	2.700000	96.00	259.20	0.00	0.00	98.00	264.60	0.00	0.00	98.00	264.60	0.00	0.00	100.00	270.00	0.00	0.00
099600070143 B GARBANZO CALIDAD 2 - SUPERIOR					KLG	7.500000	96.00	720.00	0.00	0.00	96.00	720.00	0.00	0.00	96.00	720.00	0.00	0.00	96.00	720.00	0.00	0.00
099600070145 B LENTEJA CALIDAD 1 - EXTRA					KLG	8.000000	96.00	768.00	0.00	0.00	96.00	768.00	0.00	0.00	96.00	768.00	0.00	0.00	96.00	768.00	0.00	0.00
099600080016 B PEREJIL (POR ATADO)					UNIDAD	1.000000	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00	24.00	24.00	0.00	0.00
099600080040 B LAUREL (AL PESO)					KLG	80.000000	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00	4.00	320.00	0.00	0.00
099600090020 B MANZANILLA FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	6.500000	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00	10.00	65.00	0.00	0.00
099600090027 B TE FILTRANTE X 100 SOBRES					UNIDAD	6.500000	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00	6.00	39.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 2 GASES					3,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00		2,500.00		0.00			
174200030015 B GAS PROPANO X 10 kg					UNIDAD	50.000000	70.00	3,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00	50.00	2,500.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					198.00		0.00		96.00		0.00		96.00		0.00		96.00		0.00			
139000030010 B CEPILLO DENTAL PARA ADULTO MEDIO					UNIDAD	3.000000	66.00	198.00	0.00	0.00	32.00	96.00	0.00	0.00	32.00	96.00	0.00	0.00	32.00	96.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 3 2 DE COCINA, COMEDOR Y CAFETERIA					93.00		0.00		164.00		0.00		164.00		0.00		164.00		0.00			
169400290072 B JUEGO DE COLADORES DE ACERO INOXIDABLE X 3 PIEZAS					UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00	1.00	15.00	0.00	0.00
169400290080 B JUEGO DE COLADORES DE MALLA PLASTICA X 3 PIEZAS					UNIDAD	15.000000	1.00	15.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00
169900270055 B TAZÓN DE ACERO INOXIDABLE X 5 L					UNIDAD	25.000000	1.00	25.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00	2.00	50.00	0.00	0.00
169900270104 B TAZÓN DE PLÁSTICO X 3 L CON TAPA					UNIDAD	23.000000	1.00	23.00	0.00	0.00	3.00	69.00	0.00	0.00	3.00	69.00	0.00	0.00	3.00	69.00	0.00	0.00
2.3. 1 7. 1 1 ENSERES					150.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00		180.00		0.00			
791900010012 B ALMOHADA GRANDE					UNIDAD	30.000000	5.00	150.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	6.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					2,314.20		0.00		2,600.00		0.00		2,600.00		0.00		2,600.00		0.00			
870100030010 S SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					SERVICIO		1.00	2,314.20	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	1.00	2,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 2. 2 3 SERVICIO DE INTERNET					2,360.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00			
870500030019 S SERVICIO DE INTERNET					SERVICIO		1.00	2,360.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 5. 1 1 DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					96,040.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00		96,000.00		0.00			
940500040048 S ALQUILER DE CASA					SERVICIO		1.00	96,040.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	1.00	96,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
Meta: 0055 - REHABILITACION PSICOSOCIAL DE PERSONAS CON SINDROME O TRASTORN					508.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: E1677 - 0131-5005197-0070623-REHABILITACIÓN LABORAL.					508.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.2 6.3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					508.00		0.00		600.00		0.00		600.00		0.00		0.00		0.00			
850100050003	S	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	508.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0056 - PROMOCION DE CONVIVENCIA SALUDABLE EN FAMILIAS CON GESTANTES O					1,000.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: E1433 - 0131-5006070-0070601- MADRES, PADRES Y CUIDADORES/AS C					1,000.00		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00			
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					103.80		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00			
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	6.00	103.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS					896.20		0.00		900.00		0.00		900.00		0.00		0.00		0.00			
901000050004	S	TRASLADO PERSONAL DE OTROS ORGANISMOS MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO		1.00	896.20	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	1.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Meta: 0060 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION					17,000.00		0.00		24,330.00		0.00		25,630.00		0.00		26,500.00		0.00			
Actividad Operativa: E2044 - 1001-5004424-3324401-VIGILANCIA DEL ESTADO NUTRICIONAL					12,000.00		0.00		16,330.00		0.00		17,330.00		0.00		18,000.00		0.00			
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,799.99		0.00		1,830.00		0.00		1,830.00		0.00		0.00		0.00			
710300160082	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 80 yd	UNIDAD	4.105000	2.00	8.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
710600120002	B	MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4	UNIDAD	0.566400	50.00	28.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000010210	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	EMP X 50	28.000000	2.00	56.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000040115	B	LAPIZ GRAFITO Nº 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.460000	1.00	0.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	50.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200050242	B	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES	EMP X 500	34.691666	2.00	69.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
718500080014	B	GRAPA 23/15 X 1000	CAJA	7.540000	3.00	22.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400060028	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 92285A NEGRO	UNIDAD	305.000000	3.00	915.00	0.00	0.00	6.00	1,830.00	0.00	0.00	6.00	1,830.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		1,000.00		0.00			
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00			
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					5,300.01		0.00		7,500.00		0.00		8,000.00		0.00		8,500.00		0.00			
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	5,300.01	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00			
2.3.2 1.2 99 OTROS GASTOS					0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		500.00		0.00			
901000050003	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00			
2.3.2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,900.00		0.00		7,000.00		0.00		7,500.00		0.00		8,000.00		0.00			
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	4,900.00	0.00	0.00	1.00	7,000.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0060 - VIGILANCIA, INVESTIGACION Y TECNOLOGIAS EN NUTRICION					17,000.00		0.00		24,330.00		0.00		25,630.00		0.00		26,500.00		0.00	
Actividad Operativa: E2050 - 1001-5004424-3324408-IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS					5,000.00		0.00		8,000.00		0.00		8,300.00		0.00		8,500.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,900.00		0.00		3,500.00		0.00		3,800.00		0.00		4,000.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	3,900.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,800.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,100.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00	
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	1,100.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00
Meta: 0061 - DESARROLLO DE NORMAS Y GUIAS TECNICAS EN NUTRICION					11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00	
Actividad Operativa: E2052 - 1001-5004425-3324702-IMPLEMENTACION DE DOCUMENTOS TÉ					11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00		11,500.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					1,038.00		0.00		1,038.00		0.00		1,038.00		0.00		1,038.00		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	60.00	1,038.00	0.00	0.00	60.00	1,038.00	0.00	0.00	60.00	1,038.00	0.00	0.00	60.00	1,038.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					5,462.00		0.00		5,462.00		0.00		5,462.00		0.00		5,462.00		0.00	
040100010019	S	SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK	SERVICIO		1.00	5,462.00	0.00	0.00	1.00	5,462.00	0.00	0.00	1.00	5,462.00	0.00	0.00	1.00	5,462.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00
Meta: 0062 - MONITOREO, SUPERVISION, EVALUACION Y CONTROL DEL PROGRAMA ARTIC					15,190.00		0.00		15,653.76		0.00		15,563.76		0.00		15,563.76		0.00	
Actividad Operativa: E2095 - 1001-5004426-4427607-MONITOREO DE LOS PRODUCTOS DE L					3,342.50		0.00		3,438.00		0.00		3,438.00		0.00		3,438.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					3,342.50		0.00		3,438.00		0.00		3,438.00		0.00		3,438.00		0.00	
172100070024	B	DIESEL B5	GALON	19.100000	175.00	3,342.50	0.00	0.00	180.00	3,438.00	0.00	0.00	180.00	3,438.00	0.00	0.00	180.00	3,438.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2096 - 1001-5004426-4427608-EVALUACIÓN DE LOS PRODUCTOS DE L					1,084.76		0.00		1,084.76		0.00		1,084.76		0.00		1,084.76		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,084.76		0.00		1,084.76		0.00		1,084.76		0.00		1,084.76		0.00	
767400062683	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 202A CF500A NEGRO	UNIDAD	271.190000	4.00	1,084.76	0.00	0.00	4.00	1,084.76	0.00	0.00	4.00	1,084.76	0.00	0.00	4.00	1,084.76	0.00	0.00
Actividad Operativa: E2097 - 1001-5004426-4427609-SUPERVISIÓN DE LOS PRODUCTOS DE L					10,762.74		0.00		11,131.00		0.00		11,041.00		0.00		11,041.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,048.00		0.00		1,338.00		0.00		1,338.00		0.00		1,338.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	17.00	238.00	0.00	0.00	22.00	528.00	0.00	0.00	22.00	528.00	0.00	0.00	22.00	528.00	0.00	0.00
767500590014	B	MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	30.000000	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00	27.00	810.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					9,714.74		0.00		9,793.00		0.00		9,703.00		0.00		9,703.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	9,714.74	0.00	0.00	1.00	9,793.00	0.00	0.00	1.00	9,703.00	0.00	0.00	1.00	9,703.00	0.00	0.00
Meta: 0063 - CONTROL DE CALIDAD NUTRICIONAL DE LOS ALIMENTOS					12,300.00		0.00		20,245.00		0.00		20,795.00		0.00		19,780.00		0.00	
Actividad Operativa: E1817 - 1001-5004427-3325801- INSPECCION A ESTABLECIMIENTOS QUI					5,186.10		0.00		10,245.00		0.00		10,245.00		0.00		9,230.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					986.10		0.00		1,730.00		0.00		1,730.00		0.00		1,730.00		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	57.00	986.10	0.00	0.00	100.00	1,730.00	0.00	0.00	100.00	1,730.00	0.00	0.00	100.00	1,730.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0064 - CAPACITACION A ACTORES SOCIALES QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANT					8,267.36		0.00		5,411.34		0.00		5,411.34		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: E2159 - 1001-5005982-3325116-COMITÉS MULTISECTORIALES CAPACIT/					8,267.36		0.00		5,411.34		0.00		5,411.34		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					1,289.52		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00	
040100010019 S SERVICIO DE ALMUERZO, COFFE BREAK SERVICIO					1.00	1,289.52	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0065 - NIÑOS CON VACUNA COMPLETA					28,263.49		0.00		27,882.94		0.00		27,882.94		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0118 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PERSONAL EN TEM/					381.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					381.49		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
710300010013 B CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X ROLLO 72 yd					4.425000	20.00	88.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7103000120151 B NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5					UNIDAD	8.307000	30.00	249.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000220029 B TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ					UNIDAD	0.820000	10.00	8.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000070002 B PORTAMINA 0.5 mm					UNIDAD	7.115400	5.00	35.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: E1834 - 1001-5000017-3325401-VACUNACION NIÑO < 1 AÑO					27,882.00		0.00		27,882.94		0.00		27,882.94		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					4,195.44		0.00		4,195.44		0.00		4,195.44		0.00		0.00		0.00	
091100070097 B AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL					UNIDAD	1.392397	600.00	835.44	0.00	0.00	600.00	835.44	0.00	0.00	600.00	835.44	0.00	0.00	0.00	0.00
091400060005 B ATUN EN FILETE EN ACEITE VEGETAL X 170 g					UNIDAD	5.000000	672.00	3,360.00	0.00	0.00	672.00	3,360.00	0.00	0.00	672.00	3,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					2,005.50		0.00		2,005.50		0.00		2,005.50		0.00		0.00		0.00	
172100070024 B DIESEL B5					GALON	19.100000	105.00	2,005.50	0.00	0.00	105.00	2,005.50	0.00	0.00	105.00	2,005.50	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,020.00		0.00		1,020.00		0.00		1,020.00		0.00		0.00		0.00	
767400061035 B TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO					UNIDAD	255.000000	4.00	1,020.00	0.00	0.00	4.00	1,020.00	0.00	0.00	4.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010008 S TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL					SERVICIO	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					9,662.00		0.00		9,662.00		0.00		9,662.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO					SERVICIO	1.00	9,662.00	0.00	0.00	1.00	9,662.00	0.00	0.00	1.00	9,662.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000050001 S TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO					SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					4,999.06		0.00		5,000.00		0.00		5,000.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001 S SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS					SERVICIO	1.00	4,999.06	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561 S SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL					SERVICIO	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0066 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					171,070.73		0.00		171,115.20		0.00		178,803.00		0.00		180,544.28		0.00	
Actividad Operativa: C0094 - FORMULACI?N, EVALUACI?N Y APROBACI?N DE PROYECTOS D					3,889.93		0.00		260.15		0.00		322.21		0.00		398.27		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,889.93		0.00		260.15		0.00		322.21		0.00		398.27		0.00	
71600060443 B		PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.750000	16.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600090044 B		TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	3.500000	8.00	28.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71720050224 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	90.00	1,260.00	0.00	0.00	15.00	210.00	0.00	0.00	18.00	252.00	0.00	0.00	22.00	308.00	0.00	0.00
717200170040 B		PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.400000	40.00	16.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850050001 B		CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.150000	40.00	46.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71850050004 B		CLIP MARIPOSA DE METAL N° 3 X 12	CAJA	2.713333	7.00	18.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080010 B		GRAPA 23/10 X 1000	CAJA	8.000000	8.00	64.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080021 B		GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	3.560000	8.00	28.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500100017 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	5.860000	16.00	93.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140001 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500140010 B		BINDER CLIP (CLIP BILLETRO) DE 2 in (51 mm)	UNIDAD	5.000000	50.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767500590014 B		MEMORIA PORTATIL USB (MENOR A 1/4 UIT) DE 64 GB	UNIDAD	30.000000	16.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0095 - SUPERVISION, MONITOREO Y ASISTENCIA TECNICA DE LOS DC					194.27		0.00		166.25		0.00		167.72		0.00		169.67		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					194.27		0.00		166.25		0.00		167.72		0.00		169.67		0.00	
711100010036 B		BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.648800	16.00	10.38	0.00	0.00	23.00	14.92	0.00	0.00	24.00	15.57	0.00	0.00	27.00	17.52	0.00	0.00
715000220029 B		TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.820000	16.00	13.12	0.00	0.00	11.00	9.02	0.00	0.00	12.00	9.84	0.00	0.00	12.00	9.84	0.00	0.00
71600070002 B		PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	7.115400	24.00	170.77	0.00	0.00	20.00	142.31	0.00	0.00	20.00	142.31	0.00	0.00	20.00	142.31	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0096 - ELABORACI?N, ACTUALIZACI?N E IMPLEMENTACI?N DE DOCUM					10,002.39		0.00		9,608.61		0.00		10,222.78		0.00		10,822.78		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					5,502.39		0.00		4,508.61		0.00		4,522.78		0.00		4,522.78		0.00	
710600010076 B		ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.961666	40.00	278.47	0.00	0.00	25.00	174.04	0.00	0.00	25.00	174.04	0.00	0.00	25.00	174.04	0.00	0.00
710600040050 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	9.000000	16.00	144.00	0.00	0.00	35.00	315.00	0.00	0.00	35.00	315.00	0.00	0.00	35.00	315.00	0.00	0.00
716000110030 B		MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B	UNIDAD	1.079100	24.00	25.90	0.00	0.00	10.00	10.79	0.00	0.00	10.00	10.79	0.00	0.00	10.00	10.79	0.00	0.00
716000160013 B		TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.630000	8.00	21.04	0.00	0.00	10.00	26.30	0.00	0.00	10.00	26.30	0.00	0.00	10.00	26.30	0.00	0.00
71720050224 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	90.00	1,260.00	0.00	0.00	40.00	560.00	0.00	0.00	40.00	560.00	0.00	0.00	40.00	560.00	0.00	0.00
718500080026 B		GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.832307	24.00	67.98	0.00	0.00	15.00	42.48	0.00	0.00	20.00	56.65	0.00	0.00	20.00	56.65	0.00	0.00
767400040106 B		CD REGRABABLE DE 700 MB	CIENTO	65.000000	9.00	585.00	0.00	0.00	12.00	780.00	0.00	0.00	12.00	780.00	0.00	0.00	12.00	780.00	0.00	0.00
767400062640 B		TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	260.000000	12.00	3,120.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00	10.00	2,600.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0066 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					171,070.73		0.00		171,115.20		0.00		178,803.00		0.00		180,544.28		0.00	
Actividad Operativa: C0119 - DIRIGIR, SUPERVISAR Y EVALUAR LAS FUNCIONES ADMINISTRATIVAS					4,394.52		0.00		4,394.52		0.00		4,394.52		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					4,394.52		0.00		4,394.52		0.00		4,394.52		0.00		0.00		0.00	
716000060382	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA FINA	UNIDAD	0.333333	15.00	5.00	0.00	0.00	15.00	5.00	0.00	0.00	15.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060384	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA	UNIDAD	0.931666	35.00	32.61	0.00	0.00	35.00	32.61	0.00	0.00	35.00	32.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060429	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA REDONDA COLOR VERDE	UNIDAD	1.800000	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	25.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060430	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA REDONDA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.982500	35.00	69.39	0.00	0.00	35.00	69.39	0.00	0.00	35.00	69.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060445	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.888000	35.00	66.08	0.00	0.00	35.00	66.08	0.00	0.00	35.00	66.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060514	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA EXTRA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	2.548333	25.00	63.71	0.00	0.00	25.00	63.71	0.00	0.00	25.00	63.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.630000	25.00	65.75	0.00	0.00	25.00	65.75	0.00	0.00	25.00	65.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253333	15.00	33.80	0.00	0.00	15.00	33.80	0.00	0.00	15.00	33.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.841000	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	12.00	22.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200170055	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR CELESTE	UNIDAD	0.354000	60.00	21.24	0.00	0.00	60.00	21.24	0.00	0.00	60.00	21.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500080026	B	GRAPA 26/6 X 5000	CAJA	2.832307	20.00	56.65	0.00	0.00	20.00	56.65	0.00	0.00	20.00	56.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400062115	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285AD NEGRO	UNIDAD	270.000000	9.00	2,430.00	0.00	0.00	9.00	2,430.00	0.00	0.00	9.00	2,430.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0120 - GESTIONAR DIVERSOS DEMANDAS PRESUPUESTALES Y OTRAS					5,000.00		0.00		5,500.00		0.00		5,800.00		0.00		6,100.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					2,000.00		0.00		2,200.00		0.00		2,300.00		0.00		2,400.00		0.00	
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		2,100.00		0.00		2,200.00		0.00		2,300.00		0.00	
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,100.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,300.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					1,000.00		0.00		1,200.00		0.00		1,300.00		0.00		1,400.00		0.00	
352000010103	S	CURSO DE PLANEAMIENTO ESTRATEGICO PARA EL SECTOR PUBLICO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,400.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0121 - SUPERVISION Y MONITOREO A LAS UNIDADES EJECUTORAS -					1,500.00		0.00		1,600.00		0.00		1,700.00		0.00		1,800.00		0.00	
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					500.00		0.00		600.00		0.00		700.00		0.00		800.00		0.00	
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	600.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 1 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00	
901000010008	S	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES TERRES. NACIONAL	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0066 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					171,070.73		0.00		171,115.20		0.00		178,803.00		0.00		180,544.28		0.00	
Actividad Operativa: C0135 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL EQUIPO TECNICO D					6,627.10		0.00		7,613.25		0.00		8,613.25		0.00		9,813.25		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					606.30		0.00		692.45		0.00		692.45		0.00		692.45		0.00	
710300060057	B	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	3.068333	5.00	15.34	0.00	0.00	5.00	15.34	0.00	0.00	5.00	15.34	0.00	0.00	5.00	15.34	0.00	0.00
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	5.900000	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00	20.00	118.00	0.00	0.00
710600040050	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00
710600060044	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	7.670000	8.00	61.36	0.00	0.00	8.00	61.36	0.00	0.00	8.00	61.36	0.00	0.00	8.00	61.36	0.00	0.00
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.030000	5.00	50.15	0.00	0.00	5.00	50.15	0.00	0.00	5.00	50.15	0.00	0.00	5.00	50.15	0.00	0.00
715000120030	B	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 60 HOJAS APROX.	UNIDAD	82.766666	2.00	165.53	0.00	0.00	3.00	248.30	0.00	0.00	3.00	248.30	0.00	0.00	3.00	248.30	0.00	0.00
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.732000	10.00	7.32	0.00	0.00	10.00	7.32	0.00	0.00	10.00	7.32	0.00	0.00	10.00	7.32	0.00	0.00
715000200007	B	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.460000	5.00	7.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.448333	30.00	13.45	0.00	0.00	30.00	13.45	0.00	0.00	30.00	13.45	0.00	0.00	30.00	13.45	0.00	0.00
716000060397	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.829166	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00	10.00	18.29	0.00	0.00
717200170094	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm DE COLORES	UNIDAD	0.188787	30.00	5.66	0.00	0.00	30.00	5.66	0.00	0.00	30.00	5.66	0.00	0.00	30.00	5.66	0.00	0.00
718500050001	B	CLIP DE METAL CHICO N° 1 X 100	CAJA	1.150000	10.00	11.50	0.00	0.00	10.00	11.50	0.00	0.00	10.00	11.50	0.00	0.00	10.00	11.50	0.00	0.00
718500080021	B	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	3.560000	7.00	24.92	0.00	0.00	10.00	35.60	0.00	0.00	10.00	35.60	0.00	0.00	10.00	35.60	0.00	0.00
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	4.160000	3.00	12.48	0.00	0.00	3.00	12.48	0.00	0.00	3.00	12.48	0.00	0.00	3.00	12.48	0.00	0.00
718500140001	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
718500140010	B	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 2 in (51 mm)	UNIDAD	5.000000	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00	5.00	25.00	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA					100.80		0.00		100.80		0.00		100.80		0.00		100.80		0.00	
710300120116	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	6.720000	15.00	100.80	0.00	0.00	15.00	100.80	0.00	0.00	15.00	100.80	0.00	0.00	15.00	100.80	0.00	0.00
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00		20.00		0.00	
718500050041	B	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		1,700.00		0.00		2,000.00		0.00		2,500.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,700.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,500.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					3,000.00		0.00		3,500.00		0.00		4,000.00		0.00		4,500.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					1,400.00		0.00		1,600.00		0.00		1,800.00		0.00		2,000.00		0.00	
352000013231	S	CURSO GESTIÓN DE PRESUPUESTO PÚBLICO Y PRESUPUESTO POR RESULTADOS	SERVICIO		1.00	1,400.00	0.00	0.00	1.00	1,600.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
Meta: 0066 - PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO					171,070.73		0.00		171,115.20		0.00		178,803.00		0.00		180,544.28		0.00			
Actividad Operativa: C0136 - SUPERVISION Y ASISTENCIA TECNICA A LAS UNIDADES EJECU					3,000.00		0.00		3,400.00		0.00		3,900.00		0.00		4,600.00		0.00			
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,000.00		0.00		1,200.00		0.00		1,500.00		0.00		1,800.00		0.00			
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,800.00	0.00	0.00		
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					2,000.00		0.00		2,200.00		0.00		2,400.00		0.00		2,800.00		0.00			
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,200.00	0.00	0.00	1.00	2,400.00	0.00	0.00	1.00	2,800.00	0.00	0.00		
Actividad Operativa: C0137 - PROGRAMACION Y FORMULACION MULTIANUAL DEL PRESUPU					122,220.86		0.00		124,545.76		0.00		128,575.86		0.00		133,380.31		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					8,213.61		0.00		7,345.76		0.00		7,975.86		0.00		8,880.31		0.00			
710300010013	B	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 1/2 in X 72 yd		4.425000	20.00	88.50	0.00	0.00	22.00	97.35	0.00	0.00	25.00	110.63	0.00	0.00	30.00	132.75	0.00	0.00		
711100010036	B	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.648800	12.00	7.79	0.00	0.00	12.00	7.79	0.00	0.00	15.00	9.73	0.00	0.00	17.00	11.03	0.00	0.00		
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	25.00	37.50	0.00	0.00	30.00	45.00	0.00	0.00	35.00	52.50	0.00	0.00		
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.540000	3.00	187.62	0.00	0.00	4.00	250.16	0.00	0.00	5.00	312.70	0.00	0.00	6.00	375.24	0.00	0.00		
715000220029	B	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	0.820000	15.00	12.30	0.00	0.00	15.00	12.30	0.00	0.00	17.00	13.94	0.00	0.00	20.00	16.40	0.00	0.00		
715000240003	B	ESPONJERO DE JEBE REDONDO	UNIDAD	3.750000	5.00	18.75	0.00	0.00	6.00	22.50	0.00	0.00	7.00	26.25	0.00	0.00	9.00	33.75	0.00	0.00		
715000450002	B	CALCULADORA DE BOLSILLO DE 12 DIGITOS	UNIDAD	20.000000	3.00	60.00	0.00	0.00	3.00	60.00	0.00	0.00	4.00	80.00	0.00	0.00	5.00	100.00	0.00	0.00		
716000010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	20.00	80.00	0.00	0.00	25.00	100.00	0.00	0.00	35.00	140.00	0.00	0.00	40.00	160.00	0.00	0.00		
716000010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	20.00	70.00	0.00	0.00	25.00	87.50	0.00	0.00	30.00	105.00	0.00	0.00	35.00	122.50	0.00	0.00		
716000010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00	20.00	90.00	0.00	0.00		
716000010219	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL.	DOC.	4.248000	50.00	212.40	0.00	0.00	50.00	212.40	0.00	0.00	50.00	212.40	0.00	0.00	50.00	212.40	0.00	0.00		
716000010220	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	DOC.	0.300000	40.00	12.00	0.00	0.00	40.00	12.00	0.00	0.00	40.00	12.00	0.00	0.00	40.00	12.00	0.00	0.00		
716000040116	B	LÁPIZ GRAFITO 2B	UNIDAD	0.400000	10.00	4.00	0.00	0.00	15.00	6.00	0.00	0.00	20.00	8.00	0.00	0.00	25.00	10.00	0.00	0.00		
716000060389	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA	UNIDAD	1.593000	10.00	15.93	0.00	0.00	10.00	15.93	0.00	0.00	12.00	19.12	0.00	0.00	15.00	23.90	0.00	0.00		
716000060410	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.676000	10.00	16.76	0.00	0.00	12.00	20.11	0.00	0.00	15.00	25.14	0.00	0.00	18.00	30.17	0.00	0.00		
716000060434	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	3.540000	10.00	35.40	0.00	0.00	12.00	42.48	0.00	0.00	15.00	53.10	0.00	0.00	18.00	63.72	0.00	0.00		
716000070002	B	PORTAMINA 0.5 mm	UNIDAD	7.115400	10.00	71.15	0.00	0.00	12.00	85.38	0.00	0.00	14.00	99.62	0.00	0.00	16.00	113.85	0.00	0.00		
716000110030	B	MINA DE LAPIZ DE 0.5 mm 2B	UNIDAD	1.079100	10.00	10.79	0.00	0.00	15.00	16.19	0.00	0.00	20.00	21.58	0.00	0.00	25.00	26.98	0.00	0.00		
716000160025	B	TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR AZUL	UNIDAD	1.135000	10.00	11.35	0.00	0.00	12.00	13.62	0.00	0.00	14.00	15.89	0.00	0.00	16.00	18.16	0.00	0.00		
716000160026	B	TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR ROJO	UNIDAD	1.522000	10.00	15.22	0.00	0.00	11.00	16.74	0.00	0.00	13.00	19.79	0.00	0.00	15.00	22.83	0.00	0.00		
717200030023	B	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	22.000000	10.00	220.00	0.00	0.00	11.00	242.00	0.00	0.00	12.00	264.00	0.00	0.00	13.00	286.00	0.00	0.00		
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	100.00	1,400.00	0.00	0.00	80.00	1,120.00	0.00	0.00	70.00	980.00	0.00	0.00	80.00	1,120.00	0.00	0.00		

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0067 - DIRECCION, ADMINISTRACION, COORDINACION, SUPERVISION Y CONTROL					23,908.00		0.00		23,591.00		0.00		23,641.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0027 - REUNI?N Y ASISTENCIA T?CNICA CON LOS EQUIPOS DE GESTI					22,497.71		0.00		19,804.71		0.00		19,854.71		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 1.2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					1,500.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 1.2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					10,000.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	10,000.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.4 1 SERVICIO DE PUBLICIDAD					8,051.62		0.00		7,500.00		0.00		7,500.00		0.00		0.00		0.00	
150100010085	S	SERVICIO DE PUBLICIDAD	SERVICIO		1.00	8,051.62	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					700.00		0.00		650.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00	
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO		1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	650.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0028 - REALIZAR EL ANALISIS DE INFORMACI?N (INDICADORES) EN S.					410.29		0.00		2,486.29		0.00		2,486.29		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					0.00		0.00		2,076.00		0.00		2,076.00		0.00		0.00		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	0.00	0.00	0.00	0.00	120.00	2,076.00	0.00	0.00	120.00	2,076.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					410.29		0.00		410.29		0.00		410.29		0.00		0.00		0.00	
767400060354	B	T?NER DE IMPRESI?N PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	205.143333	2.00	410.29	0.00	0.00	2.00	410.29	0.00	0.00	2.00	410.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0029 - EFECTUAR EL ANALISIS DE LAS POL?TICAS DE SALUD, LA SITL					1,000.00		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,000.00		0.00		1,300.00		0.00		1,300.00		0.00		0.00		0.00	
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	1.00	1,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0018 - EJECUCI?N DE SERVICIOS BASICOS - GASTOS GENERALES					60,327.00		8,736.00		8,756.00		8,736.00		8,756.00		8,736.00		8,756.00		8,736.00	
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA					1,853.00		1,842.00		1,853.00		1,842.00		1,853.00		1,842.00		1,853.00		1,842.00	
870100020003	S	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO		1.00	1,853.00	1.00	1,842.00	1.00	1,853.00	1.00	1,842.00	1.00	1,853.00	1.00	1,842.00	1.00	1,853.00	1.00	1,842.00
2.3.2 2.1 2 SERVICIO DE AGUA Y DESAGUE					6,903.00		6,894.00		6,903.00		6,894.00		6,903.00		6,894.00		6,903.00		6,894.00	
870100010002	S	SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO	SERVICIO		1.00	6,903.00	1.00	6,894.00	1.00	6,903.00	1.00	6,894.00	1.00	6,903.00	1.00	6,894.00	1.00	6,903.00	1.00	6,894.00
2.3.2 2.2 2 SERVICIO DE TELEFONIA FIJA					32,811.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870100030010	S	SERVICIO DE TELEFONIA FIJA	SERVICIO		1.00	32,811.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET					18,760.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
870500030038	S	SERVICIO DE DOMINIO Y HOSTING PARA LA PAGINA WEB	SERVICIO		1.00	3,760.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
870500030058	S	LINEA DEDICADA A INTERNET DE 3 MBPS	SERVICIO		1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0079 - ACCI?N DE MANTENIMIENTOS DE VEH?CULOS, EQUIPAMIEN TC					80,372.40		0.00		193,282.50		0.00		194,757.50		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 2.1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,657.50		0.00		1,657.50		0.00		1,657.50		0.00		0.00		0.00	
899600070318	B	CHALECO DE DRIL UNISEX	UNIDAD	50.000000	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	20.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0079 - ACCI?N DE MANTENIMIENTOS DE VEH?CULOS, EQUIPAMIENTC					80,372.40		0.00		193,282.50		0.00		194,757.50		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					1,657.50		0.00		1,657.50		0.00		1,657.50		0.00		0.00		0.00	
899600160048 B		CHAQUETA DE DRIL MANGA CORTA UNISEX	UNIDAD	32.875000	20.00	657.50	0.00	0.00	20.00	657.50	0.00	0.00	20.00	657.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					0.00		0.00		2,100.00		0.00		2,100.00		0.00		0.00		0.00	
890200030007 B		ZAPATO DE CUERO CON PLANTA DE JEBE UNISEX	PAR	105.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	2,100.00	0.00	0.00	20.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					24,790.90		0.00		21,625.00		0.00		22,490.00		0.00		0.00		0.00	
172100070001 B		PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	1,433.00	24,790.90	0.00	0.00	1,250.00	21,625.00	0.00	0.00	1,300.00	22,490.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 3. 1 3 LUBRICANTES, GRASAS Y AFINES					9,384.00		0.00		16,250.00		0.00		16,520.00		0.00		0.00		0.00	
175500100056 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 80W-90° X 1/4 gal	FCO.	9.000000	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	20.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
175500100169 B		ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 140° X 5 gal	UNIDAD	270.000000	8.00	2,160.00	0.00	0.00	9.00	2,430.00	0.00	0.00	10.00	2,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
175500100171 B		ACEITE LUBRICANTE SAE 15W-40° PARA MOTOR PETROLERO	GALON	70.000000	80.00	5,600.00	0.00	0.00	170.00	11,900.00	0.00	0.00	170.00	11,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
175500100244 B		ACEITE DE TRANSMISIÓN SAE 80W-140° X 1/4 gal	UNIDAD	30.000000	17.00	510.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	20.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
175500100495 B		ACEITE HIDROLINA ISO 10° X 1 L	UNIDAD	28.000000	28.00	784.00	0.00	0.00	30.00	840.00	0.00	0.00	30.00	840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
175500150023 B		LÍQUIDO PARA FRENOS	LITRO	15.000000	10.00	150.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	20.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,800.00		0.00		2,190.00		0.00		2,380.00		0.00		0.00		0.00	
717200050224 B		PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	20.00	280.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061998 B		TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1122 NEGRO	UNIDAD	190.000000	8.00	1,520.00	0.00	0.00	9.00	1,710.00	0.00	0.00	10.00	1,900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					30.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
283400040004 B		TAPA CIEGA DE PLASTICO RECTANGULAR	UNIDAD	1.500000	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	20.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 1 DE VEHICULOS					6,570.00		0.00		8,480.00		0.00		8,630.00		0.00		0.00		0.00	
071000010006 B		FILTRO DE ACEITE COD. REF. 1909102	UNIDAD	50.000000	5.00	250.00	0.00	0.00	25.00	1,250.00	0.00	0.00	25.00	1,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
071000020752 B		FILTRO DE AIRE COD. REF. 86982522	UNIDAD	150.000000	3.00	450.00	0.00	0.00	4.00	600.00	0.00	0.00	5.00	750.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
071000030414 B		FILTRO DE PETRÓLEO COD. REF. 6N7617	UNIDAD	80.000000	8.00	640.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
071000090050 B		FILTRO DE GASOLINA COD. REF. 8982015060	UNIDAD	90.000000	7.00	630.00	0.00	0.00	7.00	630.00	0.00	0.00	7.00	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
940800010097 B		AMORTIGUADOR PARA TOYOTA COD. REF. 48511353603	UNIDAD	120.000000	15.00	1,800.00	0.00	0.00	15.00	1,800.00	0.00	0.00	15.00	1,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
940800010241 B		AMORTIGUADOR DELANTERO MAC PHERSON PARA TOYOTA COD. REF. 4882028050	UNIDAD	280.000000	10.00	2,800.00	0.00	0.00	15.00	4,200.00	0.00	0.00	15.00	4,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 99 OTROS ACCESORIOS Y REPUESTOS					8,000.00		0.00		11,200.00		0.00		11,200.00		0.00		0.00		0.00	
459300020030 B		BOCINA DE BRONCE DE 3/8, EJE INTERIOR DE VALVULA	UNIDAD	320.000000	25.00	8,000.00	0.00	0.00	35.00	11,200.00	0.00	0.00	35.00	11,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0081 - EJECUCI?N DE PRESUPUESTOS POR TODOS LOS CENTROS D					68,327.62		0.00		108,626.46		0.00		109,136.46		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					6,175.00		0.00		17,805.00		0.00		18,315.00		0.00		0.00		0.00	
13500090038	B	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	2.000000	100.00	200.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	500.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000120002	B	LIMPIA VIDRIO TIPO T MANGO LARGO	UNIDAD	15.000000	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	40.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000140127	B	JUEGO TRAPEADOR COMPLETO (MOPA DE PISO ATRAPA POLVO 26 cm + MANGO DE ALUMINIO)	UNIDAD	17.000000	10.00	170.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	50.00	850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000360015	B	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	120.00	1,440.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100090	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 1 L	UNIDAD	13.500000	40.00	540.00	0.00	0.00	100.00	1,350.00	0.00	0.00	110.00	1,485.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100097	B	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 4 L	UNIDAD	12.000000	25.00	300.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	50.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200100101	B	JABON DE TOCADOR EN BARRA X 120 g	UNIDAD	3.500000	100.00	350.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	200.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
139200160323	B	PAPEL TOALLA DOBLE HOJA INTERFOLIADO BLANCO X 200 HOJAS	UNIDAD	7.000000	50.00	350.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	150.00	1,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100040449	B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 70 cm X 50 cm COLOR NEGRO	UNIDAD	0.500000	500.00	250.00	0.00	0.00	5,000.00	2,500.00	0.00	0.00	5,000.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100041378	B	BOLSA DE POLIETILENO 1 µm X 40 in X 26 in COLOR NEGRO	MILLAR	35.000000	5.00	175.00	0.00	0.00	6.00	210.00	0.00	0.00	7.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100041906	B	BOLSA DE POLIETILENO 1.5 µm X 20 in X 30 in APROX. COLOR NEGRO	CIENTO	45.000000	10.00	450.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	20.00	900.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
895700080699	B	TELA FRANELA 1.50 m X 100 m	UNIDAD	580.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	1,160.00	0.00	0.00	2.00	1,160.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					1,065.00		0.00		1,065.00		0.00		1,065.00		0.00		0.00		0.00	
285400080232	B	FOCO DE NEON 220 V 10 W	UNIDAD	45.000000	15.00	675.00	0.00	0.00	15.00	675.00	0.00	0.00	15.00	675.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
285400110036	B	LINTERNA DE MANO CON LUZ LED RECARGABLE	UNIDAD	195.000000	2.00	390.00	0.00	0.00	2.00	390.00	0.00	0.00	2.00	390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00	
495500010789	B	GORRO QUIRURGICO DESCARTABLE	UNIDAD	0.300000	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	500.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 11. 1 1 PARA EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS					350.00		0.00		350.00		0.00		350.00		0.00		0.00		0.00	
154800010007	B	CANDADO X 70 MM	UNIDAD	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					19,421.52		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
900100010004	S	SERVICIO DE MENSAJERIA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	19,421.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					7,500.00		0.00		8,000.00		0.00		8,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010116	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA LASER	SERVICIO		1.00	7,500.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	1.00	8,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 4 2 PROCESAMIENTOS DE DATOS					10,000.00		0.00		11,000.00		0.00		11,000.00		0.00		0.00		0.00	
071100435407	S	SERVICIO DE CERTIFICACION DE INSPECCION TECNICA VEHICULAR	SERVICIO		1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	1.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
170100030005	S	SERVICIO DE CUSTODIA DE BACKUP.	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0113 - FORMULACION DE DIRECTIVAS INTERNAS ADMINISTRATIVAS					260.00		0.00		1,280.35		0.00		1,280.35		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					260.00		0.00		1,280.35		0.00		1,280.35		0.00		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062073	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 83A CF283A NEGRO	UNIDAD	190.000000	1.00	190.00	0.00	0.00	5.00	1,160.35	0.00	0.00	5.00	1,160.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0114 - BRINDAR ASISTENCIA TÉCNICA A LAS REDES DE SALUD EN TEM					106.85		0.00		156.85		0.00		156.85		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					106.85		0.00		156.85		0.00		156.85		0.00		0.00		0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	5.900000	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	5.00	29.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	15.00	7.35	0.00	0.00	15.00	7.35	0.00	0.00	15.00	7.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	5.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0115 - DESARROLLO DE PROCEDIMIENTOS ADMINISTRATIVOS DE LA					894.19		0.00		6,707.28		0.00		6,707.28		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					694.19		0.00		3,507.28		0.00		3,507.28		0.00		0.00		0.00	
710600050013	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	3.457600	20.00	69.15	0.00	0.00	20.00	69.15	0.00	0.00	20.00	69.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	4.555000	15.00	68.32	0.00	0.00	15.00	68.32	0.00	0.00	15.00	68.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110033	B	ENGRAPADOR DE METAL DE OFICINA 26/6	UNIDAD	86.230000	1.00	86.23	0.00	0.00	3.00	258.69	0.00	0.00	3.00	258.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.436666	24.00	10.48	0.00	0.00	24.00	10.48	0.00	0.00	24.00	10.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	24.00	11.76	0.00	0.00	24.00	11.76	0.00	0.00	24.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.448333	15.00	6.72	0.00	0.00	15.00	6.72	0.00	0.00	15.00	6.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060405	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	1.510000	12.00	18.12	0.00	0.00	12.00	18.12	0.00	0.00	12.00	18.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060421	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.805000	15.00	27.08	0.00	0.00	15.00	27.08	0.00	0.00	15.00	27.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060423	B	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.510000	15.00	22.65	0.00	0.00	15.00	22.65	0.00	0.00	15.00	22.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200030256	B	CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 84 HOJAS	UNIDAD	2.678600	6.00	16.07	0.00	0.00	6.00	16.07	0.00	0.00	6.00	16.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	5.00	70.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	20.00	480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140004	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	10.870000	3.00	32.61	0.00	0.00	3.00	32.61	0.00	0.00	3.00	32.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	255.000000	1.00	255.00	0.00	0.00	2.00	510.00	0.00	0.00	2.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061108	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 126A CE310A NEGRO	UNIDAD	222.255000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	444.51	0.00	0.00	2.00	444.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061109	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 126A CE311A CIAN	UNIDAD	261.840000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	523.68	0.00	0.00	2.00	523.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061110	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 126A CE312A AMARILLO	UNIDAD	251.860000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	503.72	0.00	0.00	2.00	503.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0123 - ELABORACION Y ENTREGA DE LAS CONSTANCIAS DE PAGO DE					7,617.13		0.00		10,229.72		0.00		10,229.72		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,217.13		0.00		729.72		0.00		729.72		0.00		0.00		0.00	
716000010187	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.436666	50.00	21.83	0.00	0.00	12.00	5.24	0.00	0.00	12.00	5.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	50.00	24.50	0.00	0.00	12.00	5.88	0.00	0.00	12.00	5.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010209	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.448333	50.00	22.42	0.00	0.00	12.00	5.38	0.00	0.00	12.00	5.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500050032	B	CLIP DE METAL 33 MM X 100	UNIDAD	1.150000	50.00	57.50	0.00	0.00	3.00	3.45	0.00	0.00	3.00	3.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100010	B	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 100	UNIDAD	4.160000	50.00	208.00	0.00	0.00	3.00	12.48	0.00	0.00	3.00	12.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052383	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544120AL NEGRO	UNIDAD	33.000000	4.00	132.00	0.00	0.00	6.00	198.00	0.00	0.00	6.00	198.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052384	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544220AL CIAN	UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052385	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544320AL MAGENTA	UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052386	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. T544420AL AMARILLO	UNIDAD	33.000000	2.00	66.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					1,900.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
602000010100	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	1,200.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
602000010307	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORAS	SERVICIO		1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	1.00	800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					500.00		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
502000030005	S	SERVICIO DE EMPASTADO	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					4,000.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
170100030591	S	SERVICIO DE ANÁLISIS, DISEÑO Y DESARROLLO DE SOFTWARE	SERVICIO		1.00	4,000.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0124 - ELABORACION DE PLANILLAS PARA EL OTORGAMIENTO DE AN					935.58		0.00		2,869.58		0.00		2,869.58		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					735.58		0.00		1,369.58		0.00		1,369.58		0.00		0.00		0.00	
710300120048	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.980000	12.00	23.76	0.00	0.00	12.00	23.76	0.00	0.00	12.00	23.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160039	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 72 yd	UNIDAD	2.481000	12.00	29.77	0.00	0.00	12.00	29.77	0.00	0.00	12.00	29.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.314000	12.00	75.77	0.00	0.00	12.00	75.77	0.00	0.00	12.00	75.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040024	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	5.900000	3.00	17.70	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	3.00	17.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600050118	B	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4	UNIDAD	4.130000	6.00	24.78	0.00	0.00	6.00	24.78	0.00	0.00	6.00	24.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.030000	3.00	30.09	0.00	0.00	3.00	30.09	0.00	0.00	3.00	30.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	5.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110030	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	62.540000	2.00	125.08	0.00	0.00	2.00	125.08	0.00	0.00	2.00	125.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0124 - ELABORACI?N DE PLANILLAS PARA EL OTORGAMIENTO DE AN					935.58		0.00		2,869.58		0.00		2,869.58		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					735.58		0.00		1,369.58		0.00		1,369.58		0.00		0.00		0.00	
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.135000	3.00	6.40	0.00	0.00	3.00	6.40	0.00	0.00	3.00	6.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000190001	B	REGLA DE PLASTICO 30 CM	UNIDAD	0.732000	6.00	4.39	0.00	0.00	6.00	4.39	0.00	0.00	6.00	4.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000230014	B	TIJERA DE METAL DE 8 in	UNIDAD	3.185000	3.00	9.56	0.00	0.00	3.00	9.56	0.00	0.00	3.00	9.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010001	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	4.000000	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	6.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010002	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	3.500000	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	6.00	21.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
71600010022	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LÍQUIDA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	4.500000	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	6.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060469	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 6 COLORES	UNIDAD	9.850000	2.00	19.70	0.00	0.00	2.00	19.70	0.00	0.00	2.00	19.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090046	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR ROJO	UNIDAD	3.776000	6.00	22.66	0.00	0.00	6.00	22.66	0.00	0.00	6.00	22.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090047	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	4.650000	6.00	27.90	0.00	0.00	6.00	27.90	0.00	0.00	6.00	27.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	10.00	140.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	10.00	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140004	B	LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS	UNIDAD	10.870000	3.00	32.61	0.00	0.00	3.00	32.61	0.00	0.00	3.00	32.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170026	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500110027	B	LIGA DE JEBE DELGADA Nº 18 X 1 LB	UNIDAD	8.484200	6.00	50.91	0.00	0.00	6.00	50.91	0.00	0.00	6.00	50.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060029	B	TÓNOR DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 27A C4127A NEGRO	UNIDAD	178.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	534.00	0.00	0.00	3.00	534.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 1 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					200.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0126 - ELABORACI?N DE LA INFORMACI?N CONTABLE, FINANCIERO Y					100.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					100.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0127 - VERIFICACI?N Y CUMPLIMIENTO CON LAS OBLIGACIONES TRIE					1,352.67		0.00		942.67		0.00		942.67		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,352.67		0.00		942.67		0.00		942.67		0.00		0.00		0.00	
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.970000	6.00	17.82	0.00	0.00	6.00	17.82	0.00	0.00	6.00	17.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120048	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.980000	6.00	11.88	0.00	0.00	6.00	11.88	0.00	0.00	6.00	11.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010076	B	ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	6.961666	6.00	41.77	0.00	0.00	6.00	41.77	0.00	0.00	6.00	41.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600040050	B	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	9.000000	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	3.00	27.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600100234	B	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	10.030000	3.00	30.09	0.00	0.00	3.00	30.09	0.00	0.00	3.00	30.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	6.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0068 - GESTION ADMINISTRATIVA					255,562.00		8,736.00		389,941.36		8,736.00		391,926.79		8,736.00		11,256.00		8,736.00	
Actividad Operativa: C0128 - VERIFICACI?N DOCUMENTAR?A Y SU CORRECTA APLICACI?N E					1,066.17		0.00		3,126.17		0.00		3,126.17		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					866.17		0.00		826.17		0.00		826.17		0.00		0.00		0.00	
718500100014 B		SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) UNIDAD DE METAL X 50		4.246666	12.00	50.96	0.00	0.00	12.00	50.96	0.00	0.00	12.00	50.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
718500110026 B		LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 500 G		UNIDAD	3.500000	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	12.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					100.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO		SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					100.00		0.00		300.00		0.00		300.00		0.00		0.00		0.00	
502000030005 S		SERVICIO DE EMPASTADO		SERVICIO	1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 0069 - ACCIONES DE ASESORAMIENTO JURIDICO					5,289.00		0.00		10,343.42		0.00		10,343.42		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0020 - FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES DEL PERSONAL DE LA O					3,429.11		0.00		7,800.00		0.00		7,800.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					929.19		0.00		700.00		0.00		700.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003 S		SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE		SERVICIO	1.00	929.19	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	1.00	700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		4,500.00		0.00		4,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011 S		TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO		SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	1.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7. 3 1 REALIZADO POR PERSONAS JURIDICAS					199.92		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00	
350500030003 S		CAPACITACION EN ADMINISTRACION A PERSONAS JURIDICAS		SERVICIO	1.00	199.92	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,300.00		0.00		2,400.00		0.00		2,400.00		0.00		0.00		0.00	
500100051553 S		SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESIONES Y ESCANEADO		SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,100.00	0.00	0.00	1.00	2,100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
502000030005 S		SERVICIO DE EMPASTADO		SERVICIO	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	1.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0099 - ASESORAMIENTO LEGAL A LA DIRECCI?N GENERAL Y DEM?S U					1,859.89		0.00		2,543.42		0.00		2,543.42		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,859.89		0.00		2,543.42		0.00		2,543.42		0.00		0.00		0.00	
503300250039 B		CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd		UNIDAD	2.970000	20.00	59.40	0.00	0.00	20.00	59.40	0.00	0.00	20.00	59.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300010048 B		CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd		UNIDAD	2.678666	10.00	26.79	0.00	0.00	20.00	53.57	0.00	0.00	20.00	53.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300120047 B		NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 2 in APROX. X 100 HOJAS		PQTE.	0.897000	10.00	8.97	0.00	0.00	20.00	17.94	0.00	0.00	20.00	17.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710300160048 B		CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3 in X 40 yd		UNIDAD	4.200000	10.00	42.00	0.00	0.00	10.00	114.46	0.00	0.00	10.00	114.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600040050 B		FOLDER MANILA TAMAÑO A4		EMP X 50	9.000000	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	5.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600050017 B		FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE		UNIDAD	4.484000	12.00	53.81	0.00	0.00	12.00	53.81	0.00	0.00	12.00	53.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
710600060042 B		FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m		UNIDAD	4.555000	4.00	18.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
711100030005 B		CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO		UNIDAD	1.500000	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	12.00	18.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
Meta: 0070 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS					132,914.00		1,000.00		133,151.29		0.00		133,151.29		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0049 - CONTRATACION DE RECURSOS HUMANOS PARA EL FUNCIONA					101,935.90		1,000.00		104,937.19		0.00		104,937.19		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					22,687.03		0.00		11,937.19		0.00		11,937.19		0.00		0.00		0.00			
716000160014	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	2.253333	3.00	6.76	0.00	0.00	3.00	6.76	0.00	0.00	3.00	6.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
716000160015	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO	UNIDAD	1.841000	3.00	5.52	0.00	0.00	3.00	5.52	0.00	0.00	3.00	5.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200370034	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 56 g DE 14 7/8 in X 11 in X 3	MILLAR	224.200000	2.00	448.40	0.00	0.00	3.00	672.60	0.00	0.00	3.00	672.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
717200370036	B	PAPEL CONTINUO TIPO CONSOLA AUTOCOPIATIVO 56 g DE 9 7/8 in X 11 in X 3	MILLAR	141.600000	3.00	424.80	0.00	0.00	3.00	424.80	0.00	0.00	3.00	424.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400060354	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	205.143333	5.00	1,025.72	0.00	0.00	4.00	820.57	0.00	0.00	4.00	820.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400060635	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	294.070000	20.00	5,881.40	0.00	0.00	20.00	5,881.40	0.00	0.00	20.00	5,881.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	255.000000	20.00	5,100.00	0.00	0.00	4.00	1,020.00	0.00	0.00	4.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400061096	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 477 NEGRO	UNIDAD	380.000000	20.00	7,600.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	4.00	1,520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400090104	B	CINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON COD. REF. S015335 NEGRO	UNIDAD	122.000000	15.00	1,830.00	0.00	0.00	10.00	1,220.00	0.00	0.00	10.00	1,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					11,500.00		0.00		12,000.00		0.00		12,000.00		0.00		0.00		0.00			
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	11,500.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	1.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					16,000.00		0.00		17,000.00		0.00		17,000.00		0.00		0.00		0.00			
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	16,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	1.00	17,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					50,000.00		1,000.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00			
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	50,000.00	1.00	1,000.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,748.87		0.00		4,000.00		0.00		4,000.00		0.00		0.00		0.00			
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	1,748.87	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0085 - SUPERVISION Y MONITOREO A LAS UNIDADES EJECUTORAS D					22,364.00		0.00		19,250.00		0.00		19,250.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					17,450.00		0.00		19,250.00		0.00		19,250.00		0.00		0.00		0.00			
767400060721	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE505A NEGRO	UNIDAD	360.000000	15.00	5,400.00	0.00	0.00	20.00	7,200.00	0.00	0.00	20.00	7,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400062344	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	470.000000	15.00	7,050.00	0.00	0.00	15.00	7,050.00	0.00	0.00	15.00	7,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400062561	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF217A NEGRO	UNIDAD	250.000000	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	20.00	5,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0070 - ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS					132,914.00		1,000.00		133,151.29		0.00		133,151.29		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0085 - SUPERVISION Y MONITOREO A LAS UNIDADES EJECUTORAS D					22,364.00		0.00		19,250.00		0.00		19,250.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					4,914.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO		1.00	4,914.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0147 - ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					6,500.00		0.00		7,050.00		0.00		7,050.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 1. 1 1 ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO					6,500.00		0.00		7,050.00		0.00		7,050.00		0.00		0.00		0.00	
091100020084	B	AGUA MINERAL SIN GAS X 625 mL APROX.	UNIDAD	1.000000	2,720.00	2,720.00	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	3,000.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
096800010079	B	GALLETA DE SODA A GRANEL	UNIDAD	1.350000	2,800.00	3,780.00	0.00	0.00	3,000.00	4,050.00	0.00	0.00	3,000.00	4,050.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0074 - FORMACION DE PROFESIONALES DE LA SALUD					77,898.00		0.00		78,862.92		0.00		78,862.92		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0141 - PROCESO, INDUCCI?N DEL PERSONAL DE SERUMS REMUNER.					76,926.19		0.00		77,882.00		0.00		77,882.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					882.00		0.00		882.00		0.00		882.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	882.00	0.00	0.00	1.00	882.00	0.00	0.00	1.00	882.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 3 VIATICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACION					60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		60,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000020007	S	TRASLADO PERSONAL - CAMBIO COLOC.- PASAJES TERREST.NACIONAL	SERVICIO		1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	1.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 6. 3 4 OTROS SEGUROS PERSONALES					13,016.00		0.00		13,500.00		0.00		13,500.00		0.00		0.00		0.00	
850100050003	S	SEGUROS PERSONALES	SERVICIO		1.00	13,016.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	1.00	13,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					3,028.19		0.00		3,500.00		0.00		3,500.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	3,028.19	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	1.00	3,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0146 - FORMACI?N PROFESIONAL Y PERFECCIONAMIENTO					971.81		0.00		980.92		0.00		980.92		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					971.81		0.00		980.92		0.00		980.92		0.00		0.00		0.00	
5033000250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.970000	10.00	29.70	0.00	0.00	10.00	29.70	0.00	0.00	10.00	29.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300120151	B	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in X 500 HOJAS COLORES NEON X 5	UNIDAD	8.307000	12.00	99.68	0.00	0.00	12.00	99.68	0.00	0.00	12.00	99.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160002	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd	ROLLO	4.484000	12.00	53.81	0.00	0.00	12.00	53.81	0.00	0.00	12.00	53.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010070	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	6.314000	12.00	75.77	0.00	0.00	12.00	75.77	0.00	0.00	12.00	75.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600060042	B	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 X 5 m	UNIDAD	4.555000	10.00	45.55	0.00	0.00	12.00	54.66	0.00	0.00	12.00	54.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000140010	B	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	2.135000	10.00	21.35	0.00	0.00	10.00	21.35	0.00	0.00	10.00	21.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	24.00	11.76	0.00	0.00	24.00	11.76	0.00	0.00	24.00	11.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010228	B	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO	UNIDAD	3.658000	24.00	87.79	0.00	0.00	24.00	87.79	0.00	0.00	24.00	87.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060393	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL	UNIDAD	1.829166	12.00	21.95	0.00	0.00	12.00	21.95	0.00	0.00	12.00	21.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060415	B	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	1.290000	12.00	15.48	0.00	0.00	12.00	15.48	0.00	0.00	12.00	15.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0080 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					9,000.00		0.00		8,996.73		0.00		8,996.73		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0103 - BRINDAR APOYO AL DIAGNOSTICO EN LABORATORIO					9,000.00		0.00		8,996.73		0.00		8,996.73		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					582.19		0.00		579.13		0.00		579.13		0.00		0.00		0.00	
716000160026	B	TINTA PARA TAMPON X 40 ML COLOR ROJO	UNIDAD	1.522000	5.00	7.61	0.00	0.00	5.00	7.61	0.00	0.00	5.00	7.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300050018	B	CARTULINA DE HILO 75 g TAMAÑO A4	UNIDAD	0.700000	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00	200.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400090247	B	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TÉRMICA 110 mm X 300 m	UNIDAD	67.260000	3.00	201.78	0.00	0.00	3.00	201.78	0.00	0.00	3.00	201.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR					3,890.00		0.00		3,890.00		0.00		3,890.00		0.00		0.00		0.00	
135000140029	B	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 45 cm X 80 cm	UNIDAD	4.000000	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	5.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
135000370002	B	TOALLA DE FELPA DE MANO	UNIDAD	10.000000	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	7.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
501100040239	B	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 35 cm X 60 cm	UNIDAD	19.000000	200.00	3,800.00	0.00	0.00	200.00	3,800.00	0.00	0.00	200.00	3,800.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					1,847.60		0.00		1,847.60		0.00		1,847.60		0.00		0.00		0.00	
358600090225	B	KIT HEMAGLUTINACION TREPONEMA PALLIDUM (TPHA) X 100 DETERMINACIONES	KIT	260.000000	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600090863	B	ANTICUERPO ANTI VIH ELISA X 96 DETERMINACIONES	KIT	1,170.000000	1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	1.00	1,170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495100100019	B	TERMOMETRO FRONTAL	UNIDAD	4.100000	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	1.00	4.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495701270003	B	DETERGENTE ENZIMATICO PARA DESINFECCION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	GALON	58.000000	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	2.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000080214	B	TUBO DE VIDRIO BOROSILICATO (DURHAN) 60 MM X 5 MM	UNIDAD	0.750000	10.00	7.50	0.00	0.00	10.00	7.50	0.00	0.00	10.00	7.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000150161	B	ESPATULA/CUCHARA DE PA X 18 CM	UNIDAD	15.000000	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					500.00		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
606000020004	S	RECARGA Y MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	SERVICIO		1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					500.21		0.00		500.00		0.00		500.00		0.00		0.00		0.00	
500100051552	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO E IMPRESIONES	SERVICIO		1.00	500.21	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	1.00	500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0082 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					4,993.00		0.00		8,672.17		0.00		8,672.17		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0076 - MONITORIZACION Y SUPERVISION DE ACTIVIDADES DE VIGILAI					1,434.40		0.00		2,692.00		0.00		2,692.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 3. 1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES					311.40		0.00		692.00		0.00		692.00		0.00		0.00		0.00	
172100070001	B	PETROLEO DIESEL 2	GALON	17.300000	18.00	311.40	0.00	0.00	40.00	692.00	0.00	0.00	40.00	692.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,123.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,123.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0082 - VIGILANCIA Y CONTROL DE EPIDEMIAS					4,993.00		0.00		8,672.17		0.00		8,672.17		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0077 - EVALUACI?N, SUPERVISI?N Y MONITOREO DE ACCIONES DE VI					970.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 7.11 5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO					970.00		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
040100010015	S	SERVICIO DE ALIMENTACION PARA EVENTOS VARIOS	SERVICIO		1.00	970.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0078 - VIGILANCIA Y CONTROL EP?DEMIOLOGICO					2,588.60		0.00		4,480.17		0.00		4,480.17		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					1,282.53		0.00		2,980.17		0.00		2,980.17		0.00		0.00		0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.500000	17.00	25.50	0.00	0.00	17.00	25.50	0.00	0.00	17.00	25.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
715000110048	B	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6	UNIDAD	50.000000	1.00	50.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	2.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060443	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.750000	20.00	35.00	0.00	0.00	25.00	43.75	0.00	0.00	25.00	43.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080105	B	SELLO AUTOENTINTABLE 38 mm X 75 mm APROX.	UNIDAD	158.000000	1.00	158.00	0.00	0.00	1.00	158.00	0.00	0.00	1.00	158.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000080113	B	SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX.	UNIDAD	40.000000	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	1.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.630000	5.00	13.15	0.00	0.00	6.00	15.78	0.00	0.00	6.00	15.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	12.00	168.00	0.00	0.00	15.00	360.00	0.00	0.00	15.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200140045	B	LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS (400 FOLIOS)	UNIDAD	8.850000	3.00	26.55	0.00	0.00	3.00	26.55	0.00	0.00	3.00	26.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717300110089	B	CARTULINA SIMPLE 120 g DE 70 cm X 100 cm COLOR BLANCO	UNIDAD	0.300000	120.00	36.00	0.00	0.00	120.00	36.00	0.00	0.00	120.00	36.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
718500100002	B	SUJETADOR PARA PAPEL TIPO GUSANILLO CON PISADOR DE PLASTICO X 25	UNIDAD	27.140000	5.00	135.70	0.00	0.00	5.00	135.70	0.00	0.00	5.00	135.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	255.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	255.00	0.00	0.00	1.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400061403	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KONICA MINOLTA COD. REF. TN 118 NEGRO	UNIDAD	124.630000	1.00	124.63	0.00	0.00	3.00	373.89	0.00	0.00	3.00	373.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062344	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CF226A NEGRO	UNIDAD	470.000000	1.00	470.00	0.00	0.00	3.00	1,410.00	0.00	0.00	3.00	1,410.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					1,306.07		0.00		1,500.00		0.00		1,500.00		0.00		0.00		0.00	
701000040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO		1.00	1,306.07	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	1.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Meta: 0083 - VIGILANCIA Y CONTROL DE MEDIO AMBIENTE					17,362.00		0.00		31,910.02		0.00		32,102.02		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0051 - VIGILANCIA DEL MEDIO AMBIENTE Y PAGUICIDAS					1,583.14		0.00		3,058.29		0.00		3,058.29		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					233.14		0.00		458.29		0.00		458.29		0.00		0.00		0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	2.00	28.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	2.00	48.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060354	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 12A Q2612A NEGRO	UNIDAD	205.143333	1.00	205.14	0.00	0.00	2.00	410.29	0.00	0.00	2.00	410.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES																	
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028					
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2			
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00			
Meta: 0083 - VIGILANCIA Y CONTROL DE MEDIO AMBIENTE					17,362.00		0.00		31,910.02		0.00		32,102.02		0.00		0.00		0.00			
Actividad Operativa: C0051 - VIGILANCIA DEL MEDIO AMBIENTE Y PAGUICIDAS					1,583.14		0.00		3,058.29		0.00		3,058.29		0.00		0.00		0.00			
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00			
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					200.00		0.00		450.00		0.00		450.00		0.00		0.00		0.00			
901000050001	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0052 - INOCUIDAD ALIMENTARIA					2,135.00		0.00		3,738.00		0.00		3,738.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					503.00		0.00		1,006.00		0.00		1,006.00		0.00		0.00		0.00			
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	255.000000	1.00	255.00	0.00	0.00	2.00	510.00	0.00	0.00	2.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
767400061093	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 162 NEGRO	UNIDAD	248.000000	1.00	248.00	0.00	0.00	2.00	496.00	0.00	0.00	2.00	496.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					150.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00			
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00			
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					100.00		0.00		200.00		0.00		200.00		0.00		0.00		0.00			
901000050001	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO URBANO	SERVICIO		1.00	100.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 6. 3 1 SEGURO DE VIDA					382.00		0.00		382.00		0.00		382.00		0.00		0.00		0.00			
850100010005	S	SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA)	SERVICIO		1.00	382.00	0.00	0.00	1.00	382.00	0.00	0.00	1.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
Actividad Operativa: C0054 - VIGILANCIA DE PISCINAS					1,300.00		0.00		3,640.00		0.00		3,640.00		0.00		0.00		0.00			
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					0.00		0.00		510.00		0.00		510.00		0.00		0.00		0.00			
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	255.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	510.00	0.00	0.00	2.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					254.00		0.00		780.00		0.00		780.00		0.00		0.00		0.00			
351000010160	B	DPD EN POLVO PARA CLORO LIBRE EN MUESTRAS DE 10 ML X 100 TEST	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	3.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
512000060009	B	CINTA INDICADORA DE PH 1 A 10 X 100	CAJA	18.000000	3.00	54.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	10.00	180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					26.00		0.00		150.00		0.00		150.00		0.00		0.00		0.00			
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	26.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					1,000.00		0.00		2,000.00		0.00		2,000.00		0.00		0.00		0.00			
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00			

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0086 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO					12,910.67		0.00		120,841.91		0.00		135,303.91		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0065 - 3326010 - AN?LISIS Y REPORTES DE RIESGOS SANITARIOS					172.87		0.00		529.61		0.00		559.61		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 2 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					0.00		0.00		130.00		0.00		130.00		0.00		0.00		0.00	
900100010004	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	1.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 99 SERVICIOS DIVERSOS					0.00		0.00		330.00		0.00		360.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	330.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0066 - 3326008 - ANALISIS FISICO / QUIMICOS					4,307.10		0.00		4,346.07		0.00		6,890.07		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2 1 1 VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS					65.00		0.00		130.00		0.00		130.00		0.00		0.00		0.00	
899600170074	B	GUARDAPOLVO DE POLIESTER MANGA LARGA UNSEX	UNIDAD	65.000000	1.00	65.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	2.00	130.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14.00		0.00		272.47		0.00		272.47		0.00		0.00		0.00	
503300250084	B	CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	3.186000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	15.93	0.00	0.00	5.00	15.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160058	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	102.00	0.00	0.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	2.94	0.00	0.00	6.00	2.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060412	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	6.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	102.00	0.00	0.00	15.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200080006	B	PAPEL KRAFT 50 G DE 1.20 M X 90 CM	UNIDAD	0.380000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	7.60	0.00	0.00	20.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					13.60		0.00		204.00		0.00		204.00		0.00		0.00		0.00	
283400100014	B	PILA ALCALINA AA 1.5 V	PAR	6.800000	2.00	13.60	0.00	0.00	10.00	68.00	0.00	0.00	10.00	68.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
283400100065	B	PILA ALCALINA AAA 1.5 V	PAR	6.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	136.00	0.00	0.00	20.00	136.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 6. 1 4 DE SEGURIDAD					0.00		0.00		29.40		0.00		29.40		0.00		0.00		0.00	
805000050042	B	GUANTE DE JEBE DE USO INDUSTRIAL TALLA 8	PAR	9.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	29.40	0.00	0.00	3.00	29.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,214.50		0.00		3,328.20		0.00		5,872.20		0.00		0.00		0.00	
351000010238	B	KIT DE REACTIVOS PARA DETERMINACION DE NITRITO EN AGUA (RANGO 0 - 10 ppm) X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	636.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	2,544.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000010239	B	KIT PARA DETERMINACION DE SULFATO EN AGUA X 100 DETERMINACIONES	UNIDAD	367.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	4.00	1,468.00	0.00	0.00	4.00	1,468.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000020116	B	EDTA (ACIDO ETILENDIAMINOTETRAACÉTICO) SAL SODICA CON PUREZA >=99% X 500 g	UNIDAD	210.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	210.00	0.00	0.00	1.00	210.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000021305	B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 4.01 X 500 mL	UNIDAD	140.850000	1.00	140.85	0.00	0.00	1.00	140.85	0.00	0.00	1.00	140.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000021306	B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 7.00 X 500 mL	UNIDAD	140.850000	1.00	140.85	0.00	0.00	1.00	140.85	0.00	0.00	1.00	140.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000022630	B	SOLUCIÓN TAMPÓN (BUFFER) pH 10.01 X 500 mL	UNIDAD	63.000000	1.00	63.00	0.00	0.00	1.00	63.00	0.00	0.00	1.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS (PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0086 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO					12,910.67		0.00		120,841.91		0.00		135,303.91		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0066 - 3326008 - ANALISIS FISICO / QUIMICOS					4,307.10		0.00		4,346.07		0.00		6,890.07		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					2,214.50		0.00		3,328.20		0.00		5,872.20		0.00		0.00		0.00	
351000023192	B	ACIDO CLORHIDRICO P.A. 37% X 1 L	UNIDAD	600.000000	1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023591	B	CARBONATO DE CALCIO P.A. X 500 g	UNIDAD	99.800000	1.00	99.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023951	B	CLORURO DE AMONIO P.A. X 500 g	UNIDAD	370.000000	1.00	370.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000030054	B	SOLUCION DE CALIBRACION PARA MEDIDOR DE CONDUCTIVIDAD 1413 US/CM X 450 ML	UNIDAD	200.000000	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	1.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000040348	B	NEGRO DE ERICROMO P.A. X 25 G	UNIDAD	150.000000	1.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
353700030029	B	HIDROXIDO DE AMONIO Q.P. x 2.5 L	UNIDAD	450.000000	1.00	450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280076	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE Nº 7 PAR 1/2		0.720000	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	72.00	0.00	0.00	100.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700410159	B	MASCARILLA DESCARTABLE TIPO N-95 X 20	UNIDAD	16.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00	5.00	82.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000050130	B	MATRAZ AFORADO (FIOLA) DE VIDRIO CLASE A 50 mL CON TAPA DE POLIETILENO ALTA DENSIDAD	UNIDAD	35.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	284.00	0.00	0.00	8.00	284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000060525	B	PIPETA SEROLOGICA TERMINAL DE VIDRIO 5 mL 1/10	UNIDAD	6.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	50.00	300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070021	B	PROBETA DE VIDRIO 50 ML	UNIDAD	12.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	8.00	96.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000070022	B	PROBETA DE VIDRIO 100 ML	UNIDAD	32.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	8.00	256.00	0.00	0.00	8.00	256.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000150459	B	BAGUETA DE VIDRIO 25 CM	UNIDAD	2.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 6. 3 1 SEGURO DE VIDA					0.00		0.00		382.00		0.00		382.00		0.00		0.00		0.00	
850100010005	S	SEGURO DE VIDA Y ACCIDENTES PERSONALES (PRIMA)	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	382.00	0.00	0.00	1.00	382.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7. 11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					2,000.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
701000040002	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO	SERVICIO		1.00	2,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0067 - 3326007 - ANALISIS DE PARAMETROS PARASITOLOGICOS					1,845.00		0.00		23,228.45		0.00		23,228.45		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					14.00		0.00		579.45		0.00		579.45		0.00		0.00		0.00	
503300250039	B	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.970000	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	35.64	0.00	0.00	12.00	35.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710300160058	B	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 110 yd	UNIDAD	8.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	12.00	102.00	0.00	0.00	12.00	102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010208	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.490000	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	2.94	0.00	0.00	6.00	2.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000060412	B	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA JUEGO X 4 COLORES	UNIDAD	6.800000	0.00	0.00	0.00	0.00	14.00	95.20	0.00	0.00	14.00	95.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050224	B	PAPEL BOND 80 G TAMAÑO A4	EMP X 500	14.000000	1.00	14.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	3.00	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200080006	B	PAPEL KRAFT 50 G DE 1.20 M X 90 CM	UNIDAD	0.380000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	7.60	0.00	0.00	20.00	7.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400060635	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 35A CB435A NEGRO	UNIDAD	294.070000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	294.07	0.00	0.00	1.00	294.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
1-00 RECURSOS ORDINARIOS					1,952,760.57		17,842.33		2,099,359.01		16,496.00		2,134,836.55		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
Meta: 0086 - VIGILANCIA DE LA CALIDAD DEL AGUA PARA EL CONSUMO HUMANO					12,910.67		0.00		120,841.91		0.00		135,303.91		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0068 - 3326006 - ANALISIS DE PARAMETROS BACTERIOLOGICOS					1,376.18		0.00		3,289.03		0.00		10,549.03		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 4 1 ELECTRICIDAD, ILUMINACION Y ELECTRONICA					56.00		0.00		158.00		0.00		158.00		0.00		0.00		0.00	
283400220002	B	BATERIA ALCALINA 9 V	UNIDAD	18.000000	2.00	36.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	5.00	90.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGIC					627.18		0.00		2,308.34		0.00		2,308.34		0.00		0.00		0.00	
351000022253	B	CLORURO DE MAGNESIO P.A. X 500 g	UNIDAD	105.800000	1.00	105.80	0.00	0.00	1.00	105.80	0.00	0.00	1.00	105.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
351000023420	B	FOSFATO MONOPOTASICO Q.P. X 500 g	UNIDAD	78.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	78.50	0.00	0.00	1.00	78.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
353700030001	B	HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS P.A. X 1 KG	UNIDAD	112.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	112.00	0.00	0.00	1.00	112.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
353800010065	B	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 99.5% P.A. X 1 L	UNIDAD	130.690000	2.00	261.38	0.00	0.00	2.00	261.38	0.00	0.00	2.00	261.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600010653	B	ACIDO ROSOLICO Q.P. X 1 g	FCO.	113.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	113.50	0.00	0.00	1.00	113.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600100086	B	AGAR PLATE COUNT X 500 G	FCO.	360.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	1.00	360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
358600100195	B	CALDO LAURIL SULFATO TRIPTOSA X 500 G	FCO.	215.080000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	430.16	0.00	0.00	2.00	430.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010036	B	GORRO DESCARTABLE	UNIDAD	0.200000	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	20.00	0.00	0.00	100.00	20.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700280076	B	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE N° 7 PAR 1/2	UNIDAD	0.720000	0.00	0.00	0.00	0.00	100.00	72.00	0.00	0.00	100.00	72.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
511000190009	B	PERA DE GOMA CON 3 VÁLVULAS STANDARD PARA PIPETAS HASTA 10 mL	UNIDAD	35.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	2.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000210026	B	PAPEL LENTE PARA MICROSCOPIO 100 MM X 150 MM X 1000 HOJAS	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	3.00	45.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000220097	B	PLACA PETRI DE VIDRIO CLASE A 15 MM X 47 MM	UNIDAD	6.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	20.00	120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
512000280121	B	MEMBRANA DE FILTRACION DE 0.45 MM 47 MM GELMAN 66278 X 200	CAJA	260.000000	1.00	260.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	2.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 9. 1 99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA					0.00		0.00		30.00		0.00		30.00		0.00		0.00		0.00	
503300260014	B	PABILO N° 18 X 250 G	UNIDAD	15.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	2.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					600.00		0.00		0.00		0.00		7,260.00		0.00		0.00		0.00	
606500260454	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
606500260471	S	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPOS DE LABORATORIO	SERVICIO		1.00	600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	3,630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0069 - 3326003 - MONITOREO DE PARAMETROS DE CAMPO ZONA RUF					0.00		0.00		660.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 99 OTROS GASTOS					0.00		0.00		660.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	
901000050003	S	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -SERVICIO RURAL	SERVICIO		0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	660.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0070 - 3326004 - INSPECCION ESPECIALIZADA ZONA URBANA					1,058.76		0.00		8,736.64		0.00		8,763.64		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 2. 1 3 CALZADO					0.00		0.00		400.00		0.00		400.00		0.00		0.00		0.00	
890200020047	B	BOTIN DE CUERO CON PUNTA DE ACERO PARA CABALLERO TALLA 40	PAR	400.000000	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	1.00	400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					451,760.15		0.00		453,022.85		0.00		453,022.85		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0085 - BRINDAR ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARM					251,760.15		0.00		236,062.85		0.00		236,062.85		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0038 - COMPRA REGIONAL DE PRODUCTOS FARMACEUTICOS, DISPO					66,741.59		0.00		48,755.52		0.00		48,755.52		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 8. 1 2 MEDICAMENTOS					46,233.65		0.00		31,580.58		0.00		31,580.58		0.00		0.00		0.00	
583800700003	B	ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO 400 + 400 mg/5 mL SUS 150 mL	UNIDAD	4.743475	500.00	2,371.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
583800760003	B	METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO 10 MG TAB	UNIDAD	0.050503	500.00	25.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584400170023	B	HIPROMELOSA 3 mg/mL SOL OFT 15 mL	UNIDAD	2.210000	400.00	884.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584400670004	B	CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO) 3 mg/mL (0.3 %) SOL OFT 5 mL	UNIDAD	1.000000	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00	200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584800090002	B	RISPERIDONA 2 mg TAB	TABLETA	0.150000	1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	1,000.00	150.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584900310001	B	AMITRIPTILINA CLORHIDRATO 25 mg TAB	UNIDAD	0.102800	1,000.00	102.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584900320001	B	FLUOXETINA (COMO CLORHIDRATO) 20 mg TAB	UNIDAD	0.044278	2,000.00	88.56	0.00	0.00	1,000.00	44.28	0.00	0.00	1,000.00	44.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
584900330003	B	SERTRALINA (COMO CLORHIDRATO) 50 mg TAB	UNIDAD	0.062373	1,000.00	62.37	0.00	0.00	1,000.00	62.37	0.00	0.00	1,000.00	62.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585000070002	B	BECLOMETASONA DIPROPIONATO 250 µg/DOSIS AER 200 DOSIS	UNIDAD	6.300000	25.00	157.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585000480001	B	BROMURO DE IPRATROPIO 20 µg/dosis (20 mcg/dosis) AER 200 DOSIS	UNIDAD	6.633200	25.00	165.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585100100002	B	SODIO CLORURO 900 mg/100 mL (0.9 %) INY 100 mL	UNIDAD	0.910000	1,000.00	910.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585100110001	B	CALCIO GLUCONATO 100 mg/mL (Equiv. 8.4 mg/mL Ca) INY 10 mL	UNIDAD	0.498100	400.00	199.24	0.00	0.00	200.00	99.62	0.00	0.00	200.00	99.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586300010002	B	ORFENADRINA CITRATO 30 mg/mL INY 2 mL	UNIDAD	0.590000	2,000.00	1,180.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586300010003	B	ORFENADRINA CITRATO 100 mg TAB	TABLETA	0.280000	2,000.00	560.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587100030001	B	DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA) 4 mg/2 mL INY 2 mL	UNIDAD	0.134000	5,000.00	670.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587100030005	B	DEXAMETASONA 4 mg TAB	UNIDAD	0.062435	8,000.00	499.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587100030007	B	DEXAMETASONA 2 mg/5 mL ELIXIR 100 mL	UNIDAD	6.924800	100.00	692.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
587100070005	B	PREDNISONA 5 MG/5 ML JBE 120 ML	UNIDAD	2.385430	100.00	238.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 1 99 OTROS PRODUCTOS SIMILARES					9,745.00		0.00		9,250.00		0.00		9,250.00		0.00		0.00		0.00	
585100140009	B	AGUA PARA INYECCIÓN INY 1 L	UNIDAD	4.950000	100.00	495.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
585200180009	B	PIRIDOXINA CLORHIDRATO 50 MG TAB	UNIDAD	0.050000	5,000.00	250.00	0.00	0.00	5,000.00	250.00	0.00	0.00	5,000.00	250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600290003	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 1 L	UNIDAD	7.500000	1,000.00	7,500.00	0.00	0.00	1,000.00	7,500.00	0.00	0.00	1,000.00	7,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
586600290005	B	ALCOHOL ETÍLICO (ETANOL) 70° SOL 120 mL	UNIDAD	1.500000	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	1,000.00	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 1 8. 2 1 MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGK					7,988.94		0.00		7,708.94		0.00		7,708.94		0.00		0.00		0.00	
495100100001	B	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	3.612924	150.00	541.94	0.00	0.00	150.00	541.94	0.00	0.00	150.00	541.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495500010472	B	GORRO DESCARTABLE DE ENFERMERA	UNIDAD	0.170000	2,000.00	340.00	0.00	0.00	2,000.00	340.00	0.00	0.00	2,000.00	340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
495700290002	B	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE Nº 6 1/2	PAR	1.600000	1,000.00	1,600.00	0.00	0.00	1,000.00	1,600.00	0.00	0.00	1,000.00	1,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

					CANTIDAD Y/O VALORES															
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
PROGRAMACIÓN: C.M.N.					2,404,520.72		17,842.33		2,552,381.86		16,496.00		2,587,859.40		16,556.00		390,501.42		8,736.00	
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS					451,760.15		0.00		453,022.85		0.00		453,022.85		0.00		0.00		0.00	
Meta: 0085 - BRINDAR ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARM					251,760.15		0.00		236,062.85		0.00		236,062.85		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0040 - GARANTIZAR LOS PROCESOS DE GESTI?N DE SUMINISTROS I					63,247.62		0.00		70,621.62		0.00		70,621.62		0.00		0.00		0.00	
2.3. 2 1. 2 1 PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010003	S	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 1. 2 2 VIATICOS Y ASIGNACIONES POR COMISION DE SERVICIO					34,500.00		0.00		40,000.00		0.00		40,000.00		0.00		0.00		0.00	
901000010011	S	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO		1.00	34,500.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	1.00	40,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 2. 3 1 CORREOS Y SERVICIOS DE MENSAJERIA					9,000.00		0.00		14,000.00		0.00		14,000.00		0.00		0.00		0.00	
900100010004	S	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO		1.00	9,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	1.00	14,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 7.11 6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO					8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		8,500.00		0.00		0.00		0.00	
500100050561	S	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO		1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	1.00	8,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Actividad Operativa: C0041 - FORTALECER LOS PROCESOS DE PROGRAMACI?N Y ADQUISIC					51,042.33		0.00		53,712.33		0.00		53,712.33		0.00		0.00		0.00	
2.3. 1 5. 1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA					3,542.33		0.00		2,513.33		0.00		2,513.33		0.00		0.00		0.00	
718500050004	B	CLIP MARIPOSA DE METAL Nº 3 X 12	CAJA	2.713333	100.00	271.33	0.00	0.00	100.00	271.33	0.00	0.00	100.00	271.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051630	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	33.000000	16.00	528.00	0.00	0.00	16.00	528.00	0.00	0.00	16.00	528.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051631	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	33.000000	8.00	264.00	0.00	0.00	8.00	264.00	0.00	0.00	8.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051632	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	33.000000	8.00	264.00	0.00	0.00	8.00	264.00	0.00	0.00	8.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400051633	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	33.000000	8.00	264.00	0.00	0.00	8.00	264.00	0.00	0.00	8.00	264.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052105	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	49.000000	6.00	294.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052106	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	49.000000	5.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052108	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	49.000000	5.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400052110	B	TINTA DE IMPRESIÓN PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	49.000000	5.00	245.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
767400062636	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 5242C CIAN	UNIDAD	307.332000	3.00	922.00	0.00	0.00	3.00	922.00	0.00	0.00	3.00	922.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 2 1 DE EDIFICACIONES, OFICINAS Y ESTRUCTURAS					1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		1,000.00		0.00		0.00		0.00	
600100040011	S	SERVICIO DE PINTADO DE AMBIENTES	SERVICIO		1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 5 1 DE VEHICULOS					3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		3,000.00		0.00		0.00		0.00	
607500070353	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS	SERVICIO		1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	1.00	3,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3. 2 4. 7 1 DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS					6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		6,000.00		0.00		0.00		0.00	
602000010081	S	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE IMPRESORA	SERVICIO		1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	1.00	6,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(PARA LA APROBACIÓN Y PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 400 DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO

NRO. IDENTIFICACIÓN : 000774

FF/Rb	Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES																
				2025				2026				2027				2028				
				Código del Ítem	Tipo	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/						Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/				
PROGRAMACIÓN C.M.N.				2,404,520.72	17,842.33	2,552,381.86	16,496.00	2,587,859.40	16,556.00	390,501.42	8,736.00									
2-09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS				451,760.15	0.00	453,022.85	0.00	453,022.85	0.00	0.00	0.00									
Meta: 0085 - BRINDAR ADECUADA DISPENSION DE MEDICAMENTOS Y PRODUCTOS FARMA				251,760.15	0.00	236,062.85	0.00	236,062.85	0.00	0.00	0.00									
Actividad Operativa: C0041 - FORTALECER LOS PROCESOS DE PROGRAMACION Y ADQUISICION				51,042.33	0.00	53,712.33	0.00	53,712.33	0.00	0.00	0.00									
2.3.2.6.3.1 SEGURO DE VIDA				2,500.00	0.00	6,199.00	0.00	6,199.00	0.00	0.00	0.00									
850100070007	S	SEGURO COMPLEMENTARIO DE TRABAJO DE RIESGO - SALUD	SERVICIO	1.00	2,500.00	0.00	0.00	1.00	6,199.00	0.00	0.00	1.00	6,199.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.5 SERVICIOS DE ALIMENTACION DE CONSUMO HUMANO				15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00									
040100010001	S	SERVICIO DE ALIMENTACION DE PERSONAS	SERVICIO	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	1.00	15,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.11.6 SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACION Y EMPASTADO				1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00									
70100040003	S	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ANILLADO	SERVICIO	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	1.00	1,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.7.14.98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR FORTALECIMIENTO				19,000.00	0.00	19,000.00	0.00	19,000.00	0.00	0.00	0.00									
210100040037	S	SERVICIO DE PERSONAL ASISTENCIAL, ADMINISTRATIVO Y DE MANTENIMIENTO	SERVICIO	1.00	19,000.00	0.00	0.00	1.00	19,000.00	0.00	0.00	1.00	19,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0043 - ACTIVIDADES DE LUCHA CONTRA EL COMERCIO ILEGAL DE PRODUCTOS				2,550.00	0.00	2,550.00	0.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00									
2.3.1.5.1.2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA				2,550.00	0.00	2,550.00	0.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00									
767400061035	B	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. 85A CE285A NEGRO	UNIDAD	255.000000	10.00	2,550.00	0.00	0.00	10.00	2,550.00	0.00	0.00	10.00	2,550.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/				2,404,520.72	17,842.33	2,552,381.86	16,496.00	2,587,859.40	16,556.00	390,501.42	8,736.00									

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO
DIRECCION DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS AUXILIARES

CPC. MARCO A. GUADALUPE HILARIO
DIRECTOR

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP



GOBIERNO REGIONAL DE AYACUCHO
DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO
G.P. Jannet A. Lovra Santana
DIRECTORA REGIONAL

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad